

Re: Solicitação de cotação

 **De** Augustus Informatica Eireli Tucuruí - Pa <jorgetuc@gmail.com>
Para <compras@eldoradodocarajas.pa.gov.br>
Data 2022-10-14 09:12

 COTAÇÃO ELDORADO DOS CARAJAS - EMPRESA AUGUSTUS.pdf (~319 KB)

Bom dia,
Segue cotação como solicitado.

Atenciosamente,
Mirian- setor de licitação
AUGUSTUS INFORMÁTICA

Tucuruí-Pá 18 de outubro de 2022

EM REPOSTA A AO OFICIO CIRCULAR Nº0147/2022/PMEC/SEMAD-DC

À

**Prefeitura de Eldorado do Carajás
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 84.139.633/0001-75**

Ilmo(a). Sr(a)

**Kaliny Braga
Diretora departamento de compras.**

A Empresa **AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 10.433.143/0001-40 sediada na cidade de Tucuruí/PA, Rua Lauro Sodré nº 1098, através de seu representante legal, Sra. Vilma Vieira de Oliveira Franco, brasileira, casada, comerciante, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob n.º 829.214.312-20, portadora da Cédula de Identidade Nº. 5160456/PC-PA. Vem através deste em resposta ao email nos enviados no dia 05 de outubro, informar V.S.ª que aceitamos participar da prévia de preços e foi enviado nossa proposta como solicitada na data 14 de outubro.

AUGUSTU S
INFORMATICA
EIRELI:104331
43000140

Assinado de forma
digital por AUGUSTU S
INFORMATICA
EIRELI:10433143000140
Dados: 2022.10.18
10:38:44 -03'00'

AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 10.433.143/0001-40
Vilma Vieira de Oliveira Franco
Proprietário
RG: 5160456/PC-PA
CPF: 829.214.312-20

Tucuruí-Pá 14 de outubro de 2022

À
Prefeitura de Eldorado do Carajás
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 84.139.633/0001-75

Ilmo(a). Sr(a)

Kaliny Braga
Diretora departamento de compras.

A Empresa AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.433.143/0001-40 sediada na cidade de Tucuruí/PA, Rua Lauro Sodré no 1098, através de seu representante legal, Sra. Vilma Vieira de Oliveira Franco, brasileira, casada, comerciante, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob n.o 829.214.312-20, portadora da Cédula de Identidade No. 5160456/PC-PA. Vem através deste em resposta ao OFICIO CIRCULAR N°0147/2022/PMEC/SEMAD-DC, recebido no dia 05/10/2022, apresentar a V.Sa. nossa proposta de preços abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	AGITADOR VORTEX: agitador tipo vórtex destinado a agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. montado em caixa de aço carbono e alumínio. medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. motor: 3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "pulse", dois modos de trabalho; toque/ ou contínuo; corpo em alumínio com pintura eletrostática; velocidade ajustável; base em aço para maior estabilidade; plataformas intercambiáveis, movimento orbital, controle analógico com ajuste de velocidade, alimentação elétrica 110/220 v(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. registro Anvisa: não aplica; peso	03	UNID	R\$ 2.689,00	R\$ 8.067,00

	≤3kg - potência 30w. manual do usuário em português. garantia de mínima de 12 meses.				
2.	ALICATE ORDENHA DE TUBOS COLETA SANGUE/DERMADOS: material aço inoxidável forjado, tipo eficiente em remoção; o de longa duração; o, componentes c/ roldana sem pvc a to%xico.	05	UNID	R\$ 1.920,00	R\$ 9.600,00
3.	AMBU - ressuscitadores reutilizáveis a dualt cód. Im-ra- 15	05	UNID	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
4.	AMBU ADULTO: reanimador de silicone adulto autolavável com máscara e reservatório de oxigênio. apresentar numero de registro na anvisa.	05	UNID	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00
5.	AMBU% INFANTIL: reanimador de silicone infantil autoclavável com máscara e reservatório de oxigênio. Apresentar numero de registro na anvisa.	05	UNID	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
6.	AMBU% NEONATAL: reanimador de silicone neonatal autoclavável com máscara e reservatório de oxigênio. apresentar numero de registro na anvisa.	05	UNID	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
7.	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS: com fechadura cilíndrica portas, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 4 mm. Estrutura em chapa de no mínimo 1,5 mm, fundo e teto em chapa de no mínimo 0,75mm, totalmente pintado e pésem tubo com medidas aproximadas de 30x30x1,20 mm com ponteiros de borracha - dimensão aproximada do armário: 0,65x0,40x1,45 m - dimensão total aproximada: 0,65x0,40x1,65 m (lxpxa). na cor branca.	10	UNID	R\$ 3.584,00	R\$ 35.840,00
8.	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS: porta com- fechadura cilíndrica, com chave fundo e teto em chapa de aço esmaltado. portas laterais de vidro cristal de no mínimo 3mm, com 03 prateleiras de vidro fantasia de no mínimo 4mm. dimensões aproximadas: 0.50 m comp. x0.40 m prof. x 1.50 m de altura.	10	UNID	R\$ 3158,00	R\$ 31.580,00
9.	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS. Com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugens por fosforização e pintura epóxi-pó por processo	119	UNID	R\$ 1.939,44	R\$ 230.793,36

	eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m				
10.	ARQUIVO FICHÁRIO para pasta suspensa em aço com 4 gavetas telescópicas e chaves, confeccionado em chapa bitola 26 mm, medidas aproximadas 1,33m x 0,47m x 0,70m. Com pintura epóxi e tratamento antiferrugem. Cor: cinza claro.	82	UNID	R\$ 1.131,00	R\$ 92.742,00
11.	ASPIRADOR CIRURGICO PORTÁTIL aspirador cirurgico portátil(5l). montado sobre pedestal com quatro rodízios de 3 polegadas, com freio; alça de empunhadura para locomoção do aparelho; caixa de proteção do motor em material plástico resistente; operações de uso em modos contínuo ou intermitente. pedal com proteção contra a entrada de líquidos; funcionamento interno sem superfícies de fricção, isento de óleo; ruído máximo de 60 dba; microfiltro na saída de ar, filtro hidrofóbico; botão de ajuste de vácuo em aço inox; vácuo metro; ajuste de vácuo de 0 a 21 pol.hg; painel de controles microprocessados com leds; indicação visual de equipamento energizado; indicação do modo de operação deve permitir ao operador a seleção do modo de operação e disponibilizar a informação de espera para uso; suporte para cápsulas; dois frascos coletores com capacidade 2.500 ml cada um ou um frasco de 5.000ml, em plástico de alta resistência a impactos, autoclavável, com graduação em alto-relevo; tampa do frasco silicone. conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco coletor; alarme audiovisual de frasco cheio com desligamento automático do motor; tecla para silenciar alarme; indicação visual de som inibido do alarme; sistema de segurança que não permite o rearme enquanto o frasco estiver cheio; sistema redundante de segurança junto a tampa do frasco que interrompe o fluxo de aspiração em caso de frasco cheio; certificado de acordo com as normas nbr iec 60601-1(segurança elétrica) e nbr iec 60601-1-2 (compatibilidade eletromagnética). alimentação elétrica: 127v ou 220v (60 hz), conforme local de instalação; registro na Anvisa. certificado de bpf/anvisa do fabricante. garantia mínima de 01 ano contra	06	UNID	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00

	defeitos de fabricação.				
12.	AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLOGICA: equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma nbr iso 13485. todos os vasos de pressão possuem registro conforme portaria inmetro nº 255 de 29/05/2014. fácil manuseio. Design moderno. digital com display de lcd. bivolt automático - 127/220v que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254v. 6 programas: instrumental embalado/ instrumental desembalado / plásticos e algodão / kit cirúrgico e tecidos / líquidos / secagem extra. desaeração despressurização automática. capacidade de 21 litros. teclado de controle. tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 2 bandejas em alumínio anodizado. secagem ultra eficiente com porta fechada. conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência.	02	UNID	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
13.	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 21LITROS) autoclave para esterilizações a vapor de pressão de 21 litros, digital com display de lcd, bivolt automático, 5 programas de esterilização, desaeração e despressurização automática, teclado de controle na cor azul, tampa e câmara em aço inox, câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado, secagem com porte fechado, com 27 sistemas de segurança, chave e trava da porta, sistema eletrônico de controle de potência. potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz.; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); peso líquido: 23,6 kg; peso bruto: 25,7 kg.	02	UNID	R\$ 14.100,00	R\$ 28.200,00
14.	BALANÇA INFANTIL DIGITAL - capacidade até 16 kg ou mais com régua de no mínimo 55cm; divisões de 10 g; pesagens em borracha sintética; concha anatômica: construída especialmente em polipropileno	10	UNID	R\$ 1.360,00	R\$ 13.600,00

	<p>injetado na cor extrabranco, antigermes, totalmente higienizável e automática chave seletora de tensão 110/220 v; display com 06 dígitos; função da tecla tara no painel frontal; peso líquido aproximado de 5,845 kg. garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação. o. apresentar registro no inmetro.</p>				
<p>15.</p>	<p>BALANÇA PARA LEITO - com indicador digital de alta tecnologia, plataformas de pesagem móveis, com rodízios e alças para facilitar a movimentações. capacidade para até 500 kg. sistema receptor de carga com quatro células de carga (duas em cada módulo). corretor de temperatura via software. capacidade de sobre carga de 150% do valor nominal de sua capacidade, sem danificar o equipamento. fabricado em aço carbono ou aço inoxidável, sapatas de apoio em borracha, e rodízios para transporte possuem alça para maior comodidade. A balança deve permitir pesar pessoas em leitos com facilidade e precisão, bastando posicionar as plataformas de pesagem sob as rodas da maca, onde é realizado o ajuste de tara e posteriormente pode-se determinar o peso do paciente e suas variações. este é um produto leve e de fabricação nacional, ideal para ser utilizado em hospitais, ambulatórios, farmácias, consultórios, necrotérios, etc. principais benefícios que devem ser oferecidos: facilidade de instalação e operação; comodidade para transporte e locomoção; possuir rodízios e alça para transporte; simplicidade, robustez e baixo custo de manutenção; baixo consumo de energia; assistência técnica em todo o Brasil. este produto deve ser desenvolvido sob um rigoroso critério de precisão, em conformidade com a portaria 236/94 do inmetro e ser projetado para garantir desempenho de trabalhos pesados, com absoluta segurança e confiabilidade, podendo atender a todas as demandas e necessidades, possui ainda diversas funções automáticas, as quais agilizam os processos produtivos, tornando as tarefas do dia a dia mais eficiente e precisa. especificações gerais - classe de exatidão: classe iii, conforme portaria 236/94 do inmetro. divisão mínima: 100g. capacidade:</p>	<p>03</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 7.676,00</p>	<p>R\$ 23.028,00</p>

	<p>500kg; outras capacidades podem ser fabricadas, sob consulta. Display tipo led 6 dígitos, 7 segmentos + ponto decimal dimensões do dígito 14,2mm x 9,8mm; com função de redução do brilho do display apenas para os modelos com display a led. tipo lcd 6 dígitos, 7 segmentos + ponto decimal. dimensões do dígito 15,0mm x 7,0mm. teclado: membrana com 5 teclas de fácil digitação, resistência mecânica > 1.000.000 toques por tecla. acabamento/estrutura: estrutura fabricada em aço carbono ou em aço inoxidável 304, possuindo ainda rodízios e alça de transporte para o produto. grau de proteção ip50 ou ip65*(nbr6146). alimentação universal (90 ~ 240vca, 50/60hz) ou 8 ~ 30vdc*. consumo: 1w condições de uso normal; 7w condições de uso com carregamento da bateria. cabo de força: conforme nbr14136, com dois pinos para indicadores com gabinetes em plástico (abs) e com três pinos para indicadores com gabinete em aço inoxidável. autonomia em bateria: 50 horas em uso contínuo. condições ambientais: temperatura de operação -10° ~ 50° c humidade relativa do ar 10% ~ 95% sem condensação. indicações: peso, zero, líquido, fixo e bateria. dimensões: a 60 x l 1180 x p 230. a</p>				
16.	<p>BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTUISO nas medidas aproximadas 0,90m x 0,45m x 0,75m composto por 2 prateleiras internas. Tampo confeccionado em MDF 25 mm revestido na face superior em laminado melamínico e demais bordas em fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Estrutura confeccionada em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Duas portas de abrir com chave confeccionado em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm, 4 dobradiças 90° de pressão e 02 puxadores tipo alça em polipropileno injetado e 02 fechaduras com chave e cópia chave. Cores: branco, marfim, azul ou cinza</p>	69	UNID	R\$ 1.389,00	R\$ 95.841,00
17.	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL com 2 saídas e capacidade para 25 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e</p>	45	UNID	R\$ 4.598,00	R\$ 206.910,00

	com gás ecológico r134 a (atende 40 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 25.				
18.	BEBEDOIRO INDUSTRIAL com 2 saídas inox capacidade para 50 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende até 60 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 50	46	UNID	R\$ 4.876,00	R\$ 224.296,00
19.	BEBEDOIRO INDUSTRIAL com 3 saídas e capacidade para 100 litros todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 100.	51	UNID	R\$ 5.998,00	R\$ 305.898,00
20.	BEBEDOIRO INDUSTRIAL com 4 saídas e capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 200.	39	UNID	R\$ 6.358,00	R\$ 247.962,00
21.	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO com 4 pés fixa palito, tubo 7/8. Estofada em espuma injetada de 35 mm de espessura, interligados por lâmina interna, revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi, ponteira antiderrapante. Cores: azul ou cinza.	155	UNID	R\$ 378,00	R\$ 58.590,00
22.	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, com apoio de braços fixos. Modelo presidente, assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado anatômico de 12 mm de espessura recoberto por espuma injetada de no mínimo 40 mm de espessura revestida em tecido 100% polipropileno com acabamento nas bordas em PVC flexível tipo Francis. Base giratória com regulagem de altura do assento a gás, regulagem de altura e inclinação do encosto. Braços fixos em poliuretano injetado. Cor: azul ou preta.	145	UNID	R\$ 938,00	R\$ 136.010,00
23.	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem apoio de braços. Modelo executivo. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura à gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470 mm x 440 mm Medidas aproximadas do encosto: 450 mm x 380 mm Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.	135	UNID	R\$ 433,66	R\$ 58.544,10
24.	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem				

	apoio de braços. Modelo secretária. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura a gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470mm x 440mm. Medidas aproximadas do encosto: 450mm x 380mm. Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.	123	UNID	R\$ 551,42	R\$ 67.824,66
25.	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO Especificação: Cadeira plástica com braço cadeira plástica, com braço, tipo monobloco, empenhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida pinima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.	5700	UNID	R\$ 104,86	R\$ 597.702,00
26.	CAIXA DE SOM Especificações: Transdutores: woofer de 2 x 106mm (4"), tweeter de 2 x 20mm(0.75") Potência de saída classificada: 2x40 W rms (modo ca) 2x30W rms (modo bateria) Entradadeenergia: 24V/4,2ª Resposta de frequência: 50 Hz - 20 kHz Relação sinal-ruído: > 80 dB Tipo da bateria: Bateria de polímero íon-lítio de 72,6 Wh Tempo de carga da bateria: 6,5 horas (24 V / 4,2 a). Tempo de reprodução de música: até 24 horas, dependendo do volume e do conteúdo do áudio. Carregador usb: 5 V / 2,0 A (no máximo).	50	UNID	R\$ 2.498,00	R\$ 124.900,00
27.	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50w rms entrada para dispositivo usb, sd card.Teclado musical, violão, microfone e guitarra.	40	UNID	R\$ 1.186,00	R\$ 47.440,00
28.	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 mp, com display 3.0" lcd; bateria recarregável de lithium-ion; cartão de memória de 8gb; cabo usb e carregador. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência.Técnica local.	32	UNID	R\$ 5.270,00	R\$ 168.640,00
29.	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 12000				

	btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses	194	UNID	R\$ 5.432,00	R\$ 1.053.808,00
30.	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 18000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português e garantia mínima: 12 Meses	447	UNID	R\$ 5.664,34	R\$ 2.531.959,98
31.	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 24000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses	230	UNID	R\$ 6.950,74	R\$ 1.598.670,20
32.	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 36000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 Meses	64	UNID	R\$ 9.748,00	R\$ 9.748,00
33.	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 9000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português. Garantia mínima: 12 Meses	193	UNID	R\$ 3.226,60	R\$ 622.733,00

34.	COLCHÃO SOLTEIRO Dimensões aproximadas: 88 cm x 188cm Densidade 33 Espessura 15 cm Tratamento no tecido antiácaro; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.	10	UNID	R\$ 711,82	R\$ 7.118,20
35.	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 3 - Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis Escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).	1400	UNID	R\$ 935,00	R\$ 1.309.000,00
36.	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 4 - Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).	1200	UNID	R\$ 879,00	R\$ 1.054.800,00
37.	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 5 -				

	<p>Altura do aluno: 1,46m a 1,76m: conjunto do aluno composto de 1(uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma BNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605MM (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; altura do tampo ao chão: 710 mm (+/-10). Cadeira altura do chão ao assento: 430 mm (+/-10); encosto: 396 mm (L) x 198 mm (a); assento: 400 mm (L) x 390 mm (P)</p>	1400	UNID	R\$ 853,20	R\$ 1.194.480,00
38.	<p>CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6 - Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 760 mm (+/-10). Cadeira: Altura do chão ao assento: 460 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 430 mm (P).</p>	1600	UNID	R\$ 910,00	R\$ 1.456.000,00
39.	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - fogão a gás, industrial, 4 bocas, estrutura em aço inoxidável, queimadores duplos em ferro Fundido, controle individual das chamas, grelhas em ferro fundido, dimensões 40 x 40 cm, Desmontável, mesa com perfil de 10 cm, sem forno. - cota principal.</p>	50	UNID	R\$ 2.761,12	R\$ 13.805,60
40.	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 40X40 EM INOX -</p>				

	Fogão Industrial 6 Bocas Com Chapa, Alta Pressão Inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (Espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. tampa de Inox. Acompanha uma grade .Fogão preparado para Gás GLP. Dimensões do Fogão: (Alt.xLarg.xProf.) 800x1980x120mm.	45	UNID	R\$ 3.789,00	R\$ 170.505,00
41.	FORNO ELETRICO Capacidade 60 litros; Espeto giratório; Prateleiras reguláveis; Base antiderrapante; Temperatura de 0°C até 250°C; Timer 120 minutos; Luz piloto de indicação de funcionamento; Funções Grelha, assa, tosta, gratina e aquece; Resistências blindadas 4 resistências que distribuem melhor o calor; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.	42	UNID	R\$ 1.328,10	R\$ 55.780,20
42.	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano	37	UNID	R\$ 1.123,26	R\$ 41.560,62
43.	FRAGMENTADORA DE PAPEL corte em partículas para 15 folhas a4 + cartão	16	UNID	R\$ 2.398,00	R\$ 38.368,00
44.	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	32	UNID	R\$ 5.758,00	R\$ 184.256,00
45.	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - armazenamento entre 500 e 520 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle:	26	UNID	R\$ 5.630,24	R\$ 146.386,24

	frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses				
46.	FREEZER HORIZONTAL de branco - armazenamento entre 300 e 320 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 01 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 01. Puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	21	UNID	R\$ 4.558,10	R\$ 95.720,10
47.	FREEZER VERTICAL - 173 A 203 LITROS - cor branco - freezer: vertical. Função: freezer. Tipo de degelo: manual. Portas: 01. Quantidade de cestos: 05. Tipo de cestos: deslizantes. Quantidade de prateleiras: 02 não conter cfc - não agride a camada de ozônio. Garantia mínima: 12 meses	24	UNID	R\$ 5.210,20	R\$ 124.044,80
48.	FRIG OBAR, capacidade de 120 l, tensão alimentação 110/220 v, cor branca, características adicionais prateleiras removíveis	48	UNID	R\$ 2.998,80	R\$ 143.942,40
49.	GELADEIRA com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. Detalhamento: cesto para ovos. Dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axlxp). Alimentação: 220v ou bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. Manual em português. Produto com selo procel de economia de energia - encel (etiqueta nacional de consumo de energia). Assistência técnica local.	52	UNID	R\$ 6.406,20	R\$ 333.122,40
50.	GUARDA-ROUPAS: Guarda-roupa de casal, medidas 2,70x2,35x55 (2,45 com pé); 6 portas de abrir com puxador de alumínio; material MDP com MDF (80%).	06	UNID	R\$ 2.035,98	R\$ 12.215,88
51.	LAVADORA DE ROUPAS; com capacidade de roupa seca e/ou molhada mínima de 15 kg, com os cilso/funções básicas de: lavar, enxaguar e centrifugar; material do cesto: inox; com pés niveladores, filtro para fiapos e alças laterais; painel eletrônico; dispensers individuais para, no mínimo: amaciante e sabão; tampo em vidro temperado com visor transparente e	02	UNID	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00

	trava de segurança; níveis de água: mínimo de 04 (quatro) níveis; voltagem: 110v / 127v; eficiência energética: selo procel a; dimensões aprox.: 106,8 x 66,5 x 73 (a x l x p). peso aprox.: 44,9 kg. cor branca. com garantia mínima de 12 (dose) meses				
52.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, copo em aço inox, 8l liquidificador; tipo industrial, basculante; com capacidade mínima para 8 litros; com copo de aço inox, tampa e alça bordas rebatidas para lado interno em toda extensão; base de aço inox removível; lamina em aço inox temperado; tensão de alimentação 110v; com rotação mínima de 3.400 rpm; na cor inox; contem sistema de ventilação contra superaquecimento; com filtro; com garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega do equipamento; assistência técnica sistema balcão; com certificação compulsória do inmetro aplicável.	49	UNID	R\$ 1.213,46	R\$ 59.459,54
53.	LIQUIDIFICADOR para uso doméstico, copo em acrílico com capacidade útil para 2 litros, lâminas integradas ao copo com 6 lâminas, chave seletora de 12 velocidades e pulsar, tampa plástica com dosador de líquidos, acompanha filtro, base antiderrapante, nível de potência sonora até 90db, potência 1200w, tensão 127 ou 220v, cor branco ou preto	59	UNID	R\$ 319,16	R\$ 18.830,44
54.	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, em polipropileno injetado, texturizado, estrutural, de grande resistência mecânica e a produtos químicos, retangular, com assento e encosto moldado anatomicamente, bordas arredondadas, base retangular, pés tubulares, suporte do encosto metálico tubular e curvo, em aço cromado. Cor: azul ou preta	93	UNID	R\$ 875,52	R\$ 81.423,36
55.	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm e ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m ³ e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m ³ . Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em	83	UNID	R\$ 930,00	R\$ 77.190,00

	<p> aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou preto</p>				
56.	<p>MESA ESCRITÓRIO. Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza</p>	102	UNID	R\$ 1.190,00	R\$ 121.380,00
57.	<p>MESA PLÁSTICA Especificação: Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empenhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empenhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO.</p>	4910	UNID	R\$ 199,80	R\$ 981.018,00
58.	<p>MESA REUNIÃO REDONDA mesa de reunião redonda com diâmetro entre 1100 e 1200 mm e altura 750 mm. Tampo em mdf com espessura mínima de 25 mm, revestimento em laminado texturizado cor cinza claro. Borda em madeira da mesma cor do laminado. Estrutura em tubos de aço com seção retangular ou elíptica, chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintura epóxi pó cor preto fosco. Ponteiras de polipropileno, sapatas metálicas com regulagem de nível. Com 4 pontos de apoio no piso.</p>	50	UNID	R\$ 1.344,00	R\$ 67.200,00
59.	<p>PROJETOR IMAGEM Projetor multimidia 2200</p>				

	lumens requisitos mínimos: - contraste 2600:1; - resolução nativa svga (800 x 600); dlp, xga (1024 x 768); - tamanho da imagem 24 a 300'' lâmpada 220w, 2000 / 3000 horas (normal / econômico); - compatibilidade de vídeo ntsc / pal / secam, entrada hdmi; - zoom digital 2x;- bivolt; - controle remoto; - manual em português; - garantia 2 anos para o projetor e 90 dias para lâmpada. Com manual em português.	49	UNID	R\$ 1.999,98	R\$ 97.999,02
60.	TABLET 32GB 4G Telade10.1"Processador Octa-Core Memória 32GB Bateria de 6.150 mAh Câmera de 8MP	135	UNID	R\$ 2.411,82	R\$ 325.595,70
61.	TELEVISOR - Televisores, com as seguintes características mínimas: tela em led de 42 polegadas (ou maior); tensão de alimentação: bivolt automático (fonte chaveada); conversor digital integrado; resolução de imagem: recepção em dtv, resolução mínima: 1920x1080p (full hd); smart tv conectividade: wi-fi; formato da tela: widescreen; som stéreo surround; sistema de cor: ntsc, pal-m, pal-n, sbtvd; conexões: 03 (três) hdmi, 02 (dois) usb, 01 (um) ethernet lan rj-45, 01 (um) dvi, 01 (um) av (stéreo); 01 saída de áudio óptico, 01 saída de áudio analógico, montagem em plataforma (com pé incluso) ou em parede (padrão vesa 200x200, 300x300 ou 400x400); controle remoto Infravermelho e manual do usuário inclusos; garantia: 12 (doze) meses.	46	UNID	R\$ 4.059,98	R\$ 186.759,08
62.	VENTILADOR DE PAREDE - 40 cm de diametro. Função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 80 w rotação: entre 1000 rpm a 1300 rpm alimentação: 110 ou 220 volts, peso: máximo de 5.0 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção e Manual de instruções, materiais das pás: polipropileno, cor: cinza ou preto nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses	109	UNID	R\$ 397,30	R\$ 43.305,70
63.	VENTILADOR DE PAREDE - 50 cm de diametro, função: oscilação, potencia: mínimo de 140 w, rotação: entre 1000 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 5.5 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de Instruções materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou	149	UNID	R\$ 439,62	R\$ 65.503,38

	preto. Nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses				
64.	VENTILADOR DE PAREDE - 60 cm de diametro, função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 200 w - ¼ cv rotação: entre 1200 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 6.0 kg dimensões das hélices de 22 polegadas itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de instruções Materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b	92	UNID	R\$ 509,96	R\$ 46.916,32
65.	VENTILADOR DE TETO - 3 pas - em material metalico função: ventilação potencia: motor de 90 ou 100 watts rotação: entre 410 rpm ou 425 rpm alimentação: 110volts, peso: máximo de 5,1 kg, dimensões: aproximadas (lxaxp) 26,5x22,4x53,5mm, itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de 3 Hélices, kit de parafusos e manual de instruções, cor: cinza ou grafite garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b.	95	UNID	R\$ 687,99	R\$ 65.359,05
	TOTAL:				R\$17.956.322,17

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS

AUGUSTUS
INFORMATICA
EIRELI:104331
43000140

Assinado de forma digital por
AUGUSTUS INFORMATICA
EIRELI:10433143000140
Dados: 2022.10.14 09:10:50 -03'00'

AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI
Vilma Vieira de Oliveira Franco
Sócio Proprietário
RG: 5160456/PC-PA
CPF: 829.214.312-20

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS-SEMAD

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>AGITADOR VORTEX: agitador tipo vórtex destinado a x agitação< de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluçoes através de movimentação< orbital de alta velocidade, capacidade para tubos de até% 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volume%tricos. montado em caixa de aço carbono e alumínio. medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. motor: &#8805;3.800 rpm com velocidade ajusta% vel, modo constante ou "pulse", dois modos de trabalho; toque/ ou contínuo; corpo em alumínio com pintura eletrostática; velocidade ajusta% vel; base em aço para maior estabilidade; plataformas intercambiáveis, movimento orbital, controle analógico com ajuste de velocidade, alimentação< o elétrica 110/220 v(bivolt), o equipamento deve ser acompanhados com manuais de operação<o e serviço em língua portuguesa. registro Anvisa: na< o aplica% vel; peso &#8804;3kg - potência 30w. manual do usuário em português s. garantia de mínima de 12 meses.</p>	3	UNID		R\$ -
2	<p>ALICATE ORDENHA DE TUBOS COLETA SANGUE/DERIVADOS: material aço inoxidável forjado, tipo eficiente em remoção< o de longa duração<o, componentes c/ roldana sem pvc atóxico.</p>	5	UNID		R\$ -
3	<p>AMBU - ressuscitadores reutilizáveis dualt cód. lm-rra- 15</p>	5	UNID		R\$ -

4	AMBU ADULTO: reanimador de silicone adulto autolavável com máscara e reservatório de oxigênio. apresentar numero de registro na anvisa.	5	UNID	R\$	-
5	AMBU% INFANTIL: reanimador de silicone infantil autoclava% vel com ma% scara e reservatório de oxigênio. Apresentar numero de registro na anvisa.	5	UNID	R\$	-
6	AMBU% NEONATAL: reanimador de silicone neonatal autoclava% vel com ma% scara e reservatório de oxigênio. apresentar numero de registro na anvisa.	5	UNID	R\$	-
7	ARMA% RIO VITRINE 2 PORTAS: com fechadura cilíndrica portas, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 4 mm. Estrutura em chapa de no mínimo 1,5 mm, fundo e teto em chapa de no mínimo 0,75mm, totalmente pintado e pés em tubo com medidas aproximadas de 30x30x1,20 mm com ponteiras de borracha - dimensão aproximada do armário: 0,65x0,40x1,45 m - dimensão< total aproximada: 0,65x0,40x1,65 m (lxpx). na cor branca.	10	UNID	R\$	-
8	ARMA%RIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS: porta com fechadura cilíndrica, com chave fundo e teto em chapa de aço esmaltado. portas laterais de vidro cristal de no mínimo 3mm, com 03 prateleiras de vidro fantasia de no mínimo 4mm. dimensões aproximadas: 0.50 m comp. x 0.40 m prof. x 1.50 m de altura.	10	UNID	R\$	-
9	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS. Com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugens por fosforização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	119	UNID	R\$	-
10	ARQUIVO FICHÁRIO para pasta suspensa em aço com 4 gavetas telescópicas e chaves, confeccionado em chapa bitola 26 mm, medidas aproximadas 1,33m x 0,47m x 0,70m. Com pintura epóxi e tratamento antiferrugem. Cor: cinza claro.	82	UNID	R\$	-
11	ASPIRADOR CIRU% RGICO PORTA% TIL. aspirador ciru% rgico porta% til(5l). montado sobre pedestal com quatro rodízios de 3 polegadas, com freio; alça de	6	UNID	R\$	-

	<p>empunhadura para locomoção do aparelho; caixa de proteção do motor em material plástico resistente; operação de uso em modos contínuo ou intermitente. pedal com proteção contra a entrada de líquidos; funcionamento interno sem superfícies de fricção, isento de óleo; ruído máximo de 60 dba; microfiltro na saída de ar, filtro hidrofóbico; botão de ajuste de vácuo em aço inox; vácuo metro; ajuste de vácuo de 0 a 21 pol.hg; painel de controles microprocessados com leds; indicação visual de equipamento energizado; indicação do modo de operação deve permitir ao operador a seleção do modo de operação e disponibilizar a informação de espera para uso; suporte para cápsulas; dois frascos coletores com capacidade 2.500 ml cada um ou um frasco de 5.000ml, em plástico de alta resistência a impactos, autoclavável, com graduação em alto-relevo; tampa do frasco silicone. conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco coletor; alarme audiovisual de frasco cheio com desligamento automático do motor; tecla para silenciar alarme; indicação visual de som inibido do alarme; sistema de segurança que não permite o rearme enquanto o frasco estiver cheio; sistema redundante de segurança junto à tampa do frasco que interrompe o fluxo de aspiração em caso de frasco cheio; certificado de acordo com as normas nbr iec 60601-1 (segurança elétrica) e nbr iec 60601-1-2 (compatibilidade eletromagnética). alimentação elétrica: 127v ou 220v (60 hz), conforme local de instalação; registro na Anvisa. certificado de bpf/anvisa do fabricante. garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>				
12	<p>AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLÓGICA: equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma nbr iso 13485. todos os vasos de pressão possuem registro conforme portaria inmetro nº 255 de 29/05/2014. fácil manuseio. Design moderno. digital com display de lcd. bivolt automático - 127/220v que permite ser utilizado</p>	2	UNID		R\$ -

	<p>em redes elétricas com variações entre 95 até 254v. 6 programas: instrumental embalado / instrumental desembalado / plásticos e algodão / kit cirúrgico e tecidos / líquidos / secagem extra. desaeração despressurização automática. capacidade 21 litros. teclado de controle. tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 2 bandejas em alumínio anodizado. secagem ultra eficiente com porta fechada. conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência.</p>				
13	<p>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 21LITROS) autoclave para esterilização a vapor de pressão de 21 litros, digital com display de lcd, bivolt automática, 5 programas de esterilização, desaeração e despressurização automática, teclado de controle na cor azul, tampa e câmara em aço inox, câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado, secagem com porte fechado, com 27 sistemas de segurança, chave e trava da porta, sistema eletrônico de controle de potência. potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz.; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); peso líquido: 23,6 kg; peso bruto: 25,7 kg.</p>	2	UNID		R\$
14	<p>BALANÇA INFANTIL DIGITAL - capacidade até 16 kg ou mais com régua de no mínimo 55cm; divisões de 10 g; pesagens reguláveis em borracha sintética; concha anatômica: construída especialmente em polipropileno injetado na cor extrabranco, antigermes, totalmente higienizável e automática chave seletora de tensão 110/220 v; display com 06 dígitos; função da teclatara no painel frontal; peso líquido aproximado de 5,845 kg. garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação. apresentar registro no inmetro.</p>	10	UNID		R\$

15	<p>BALANÇA PARA LEITO - com indicador digital de alta tecnologia, plataformas de pesagem moveis, com rodízios e alças para facilitar a movimentação. capacidade para até 500 kg. sistema receptor de carga com quatro células de carga (duas em cada módulo). corretor de temperatura via software. capacidade de sobre carga de 150% do valor nominal de sua capacidade, sem danificar o equipamento. fabricado em aço carbono ou aço inoxidável, sapatas de apoio em borracha, e rodízios para transporte possuem alça para maior comodidade. A balança deve permitir pesar pessoas em leitos com facilidade e precisão, bastando posicionar as plataformas de pesagem sob as rodas da maca, onde é realizado o ajuste de tara e posteriormente pode-se determinar o peso do paciente e suas variações. este é um produto leve e de fabricação nacional, ideal para ser utilizado em hospitais, ambulatórios, farmácias, consultórios, necrotérios, etc. principais benefícios que devem ser oferecidos: facilidade de instalação e operação; comodidade para transporte e locomoção; possuir rodízios e alça para transporte; simplicidade, robustez e baixo custo de manutenção; baixo consumo de energia; assistência técnica em todo o Brasil. este produto deve ser desenvolvido sob um rigoroso critério de precisão, em conformidade com a portaria 236/94 do Inmetro e ser projetado para garantir desempenho de trabalhos pesados, com absoluta segurança e confiabilidade, podendo atender a todas as demandas e necessidades, possui ainda diversas funções automáticas, as quais agilizam os processos produtivos, tornando as tarefas do dia a dia mais eficiente e precisa. especificações gerais - classe de exatidão: classe III, conforme portaria 236/94 do Inmetro. divisão mínima: 100g. capacidade: 500kg; outras capacidades podem ser fabricadas, sob consulta. Display tipo led 6 dígitos, 7 segmentos + ponto decimal dimensões do dígito 14,2mm x 9,8mm; com função de redução do brilho do display apenas para os modelos com display a led. tipo lcd 6 dígitos, 7 segmentos + ponto</p>	3	UNID	R\$
----	--	---	------	-----

	<p>decimal. dimensão<es do digito 15,0mm x 7,0mm. teclado: membrana com 5 teclas de fácil digitação< o, resisteh ncia mecânica > 1.000.000 toques por tecla.</p> <p>acabamento/estrutura: estrutura fabricada em aço carbono ou em aço inoxidável 304, possuindo ainda rodízios e alça de transporte para o produto. grau de proteção< o ip50 ou ip65*(nbr6146). alimentação<: universal (90 ~ 240vca, 50/60hz) ou 8 ~ 30vdc*. consumo: 1w condições<es de uso normal; 7w condição<es de uso com carregamento da bateria.</p> <p>cabo de força: conforme nbr14136, com dois pinos para indicadores com gabinetes em pla% stico (abs) e com três s pinos para indicadores com gabinete em aço inoxida% vel.</p> <p>autonomia em bateria: 50 horas em uso contínuo.</p> <p>condições<es ambientais: temperatura de operação<o -10° ~ 50° c humidade relativa do ar 10% ~ 95% sem condensação<o. indicações: peso, zero, líquido, fixo e bateria.</p> <p>dimenso< es: a 60 x l 1180 x p 230. a</p>				
16	<p>BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTIUSO nas medidas aproximadas 0,90m x 0,45m x 0,75m composto por 2 prateleiras internas. Tampo confeccionado em MDF 25 mm revestido na face superior em laminado melamínico e demais bordas em fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Estrutura confeccionada em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Duas portas de abrir com chave confeccionado em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm, 4 dobradiças 90° de pressão e 02 puxadores tipo alça em polipropileno injetado e 02 fechaduras com chave e cópia chave. Cores: branco, marfim, azul ou cinza</p>	69	UNID		R\$ -
17	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL com 2 saídas e capacidade para 25 litros todo em aço inox 304,110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 40 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 25.</p>	45	UNID	2.347,00	R\$ 105.615,00
18	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL com 2 saídas inox capacidade para 50 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende até 60</p>	46	UNID	3.181,00	R\$ 146.326,00

	<p>peças) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 50</p>					
19	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 saídas e capacidade para 100 litros todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 100.</p>	51	UNID	3.659,00	R\$	186.609,00
20	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL com 4 saídas e capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 200.</p>	39	UNID	4.415,00	R\$	172.185,00
21	<p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO com 4 pés fixa palito, tubo 7/8. Estofada em espuma injetada de 35 mm de espessura, interligados por lâmina interna, revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi, ponteira antiderrapante. Cores: azul ou cinza.</p>	155	UNID	280,00	R\$	35.000,00
22	<p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, com apoio de braços fixos. Modelo presidente, assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado anatômico de 12 mm de espessura recoberto por espuma injetada de no mínimo 40 mm de espessura revestida em tecido 100% polipropileno com acabamento nas bordas em PVC flexível tipo Francis. Base giratória com regulagem de altura do assento a gás, regulagem de altura e inclinação do encosto. Braços fixos em poliuretano injetado. Cor: azul ou preta.</p>	145	UNID	965,00	R\$	139.925,00
23	<p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem apoio de braços. Modelo executivo. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura à gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470 mm x 440 mm Medidas aproximadas do encosto: 450 mm x 380 mm Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.</p>	135	UNID	750,00	R\$	101.250,00
24	<p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem apoio de braços. Modelo secretária. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura a gás. Aranha</p>	123	UNID	589,00	R\$	72.447,00

	vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470mm x 440mm. Medidas aproximadas do encosto: 450mm x 380mm. Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.				
25	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO Especificação: Cadeira plástica com braço cadeira plástica, com braço, tipo monobloco, empenhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida mínima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.	5700	UNID	110,00	R\$ 627.000,00
26	CAIXA DE SOM Especificações: Transdutores: woofer de 2 x 106mm (4"), tweeter de 2 x 20mm(0.75") Potência de saída classificada: 2x40 W rms (modo ca) 2x30W rms (modo bateria) Entrada de energia: 24V/4,2ª Resposta de frequência: 50 Hz - 20 kHz Relação sinal-ruído: > 80 dB Tipo da bateria: Bateria de polímero íon-lítio de 72,6 Wh Tempo de carga da bateria: 6,5 horas (24 V / 4,2 a). Tempo de reprodução de música: até 24 horas, dependendo do volume e do conteúdo do áudio. Carregador usb: 5 V / 2,0 A (no máximo).	50	UNID	3.960,00	R\$ 198.000,00
27	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50w rms entrada para dispositivo usb, sd card. Teclado musical, violão, microfone e guitarra.	40	UNID	950,00	R\$ 38.000,00
28	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 mp, com display 3.0" lcd; bateria recarregável de lithium-ion; cartão de memória de 8gb; cabo usb e carregador. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência. Técnica local.	32	UNID	7.400,00	R\$ 236.800,00
29	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 12000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de	194	UNID	2.950,00	R\$ 572.300,00

	<p>carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses</p>				
30	<p>CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 18000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português e garantia mínima: 12 Meses</p>	447	UNID	4.350,00	R\$ 1.944.450,00
31	<p>CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 24000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses</p>	230	UNID	8.650,00	R\$ 1.989.500,00
32	<p>CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 36000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 Meses</p>	64	UNID	15.800,00	R\$ 1.011.200,00
33	<p>CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 9000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português. Garantia mínima: 12 Meses</p>	193	UNID	2.569,00	R\$ 495.817,00
34	<p>COLCHÃO SOLTEIRO Dimensões aproximadas: 88 cm x 188cm Densidade 33 Espessura 15 cm Tratamento no tecido antiácario; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.</p>	10	UNID	1.280,00	R\$ 12.800,00

35	<p>CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 3 - Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis Escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).</p>	1400	UNID	900,00	R\$ 1.260.000,00
36	<p>CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 4 - Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).</p>	1200	UNID	950,00	R\$ 1.140.000,00
37	<p>CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 5 - Altura do aluno: 1,46m a 1,76m: conjunto do aluno composto de 1(uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma BNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno</p>	1400	UNID	1.100,00	R\$ 1.540.000,00

	<p>individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605MM (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; altura do tampo ao chão: 710 mm (+/-10). Cadeira altura do chão ao assento: 430 mm (+/-10); encosto: 396 mm (L) x 198 mm (a); assento: 400 mm (L) x 390 mm (P)</p>				
38	<p>CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6 - Altura do aluno de 1,59m a 1,88m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empenhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 760 mm (+/-10). Cadeira: Altura do chão ao assento: 460 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 430 mm (P).</p>	1600	UNID	1.200,00	R\$ 1.920.000,00
39	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - fogão a gás, industrial, 4 bocas, estrutura em aço inoxidável, queimadores duplos em ferro fundido, controle individual das chamas, grelhas em ferro fundido, dimensões 40 x 40 cm, Desmontável, mesa com perfil de 10 cm, sem forno. - cota principal.</p>	50	UNID	2.580,00	R\$ 129.000,00
40	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 40X40 EM INOX - Fogão Industrial 6 Bocas Com Chapa, Alta Pressão Inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido,</p>	45	UNID	3.500,00	R\$ 157.500,00

	pintura eletrostática metade simples e metade duplo (Espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. tampa de Inox. Acompanha uma grade .Fogão preparado para Gás GLP. Dimensões do Fogão: (Alt.xLarg.xProf.) 800x1980x120mm.					
41	FORNO ELETRICO Capacidade 60 litros; Espeto giratório; Prateleiras reguláveis; Base antiderrapante; Temperatura de 0°C até 250°C; Timer 120 minutos; Luz piloto de indicação de funcionamento; Funções Grelha, assa, tosta, gratina e aquece; Resistências blindadas 4 resistências que distribuem melhor o calor; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.	42	UNID	1.009,00	R\$	42.378,00
42	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano	37	UNID	1.140,00	R\$	42.180,00
43	FRAGMENTADORA DE PAPEL corte em partículas para 15 folhas a4 + cartão	16	UNID	4.280,00	R\$	68.480,00
44	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	32	UNID	4.280,00	R\$	136.960,00
45	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - armazenamento entre 500 e 520 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	26	UNID	4.980,00	R\$	129.480,00

46	FREEZER HORIZONTAL de branco - armazenamento entre 300 e 320 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 01 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 01. Puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	21	UNID	4.600,00	R\$	96.600,00
47	FREEZER VERTICAL - 173 A 203 LITROS - cor branco - freezer: vertical. Função: freezer. Tipo de degelo: manual. Portas: 01. Quantidade de cestos: 05. Tipo de cestos: deslizantes. Quantidade de prateleiras: 02 não conter cfc - não agride a camada de ozônio. Garantia mínima: 12 meses	24	UNID	5.490,00	R\$	131.760,00
48	FRIGOBAR, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, cor branca, características adicionais prateleiras removíveis	48	UNID	2.350,00	R\$	112.800,00
49	GELADEIRA com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. Detalhamento: cesto para ovos. Dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axl xp). Alimentação: 220v ou bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. Manual em português. Produto com selo procel de economia de energia - encel (etiqueta nacional de consumo de energia). Assistência técnica local.	52	UNID	5.850,00	R\$	304.200,00
50	GUARDA-ROUPAS: Guarda-roupa de casal, medidas 2,70x2,35x55 (2,45 com pé); 6 portas de abrir com puxador de alumínio; material MDP com MDF (80%).	6	UNID	4.900,00	R\$	29.400,00
51	LAVADORA DE ROUPAS; com capacidade de roupa seca e/ou molhada mínima de 15 kg, com os cilso/funções básicas de: lavar, enxaguar e centrifugar; material do cesto: inox; com pés niveladores, filtro para fiapos e alças laterais; painel eletrônico; dispensers individuais para, no mínimo: amaciante e sabão; tampo em vidro temperado com visor transparente e trava de segurança; níveis de água: mínimo de 04 (quatro) níveis; volagem: 110v / 127v; eficiência energética: selo procel a; dimensões aprox.: 106,8 x 66,5 x 73 (a x l x p). peso aprox.: 44,9 kg. cor	2	UNID	5.000,00	R\$	10.000,00

	branca. com garantia mínima de 12 (dose) meses					
52	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, copo em aço inox, 8l liquidificador; tipo industrial, basculante; com capacidade mínima para 8 litros; com copo de aço inox, tampa e alça bordas rebatidas para lado interno em toda extensão; base de aço inox removível; lamina em aço inox temperado; tensão de alimentação 110v; com rotação mínima de 3.400 rpm; na cor inox; contem sistema de ventilação contra superaquecimento; com filtro; com garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega do equipamento; assistência técnica sistema balcão; com certificação compulsória do inmetro aplicável.	49	UNID	2.110,00	R\$	103.390,00
53	LIQUIDIFICADOR para uso doméstico, copo em acrílico com capacidade útil para 2 litros, lâminas integradas ao copo com 6 lâminas, chave seletora de 12 velocidades e pulsar, tampa plástica com dosador de líquidos, acompanha filtro, base antiderrapante, nível de potência sonora até 90db, potência 1200w, tensão 127 ou 220v, cor branco ou preto	59	UNID	470,00	R\$	27.730,00
54	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, em polipropileno injetado, texturizado, estrutural, de grande resistência mecânica e a produtos químicos, retangular, com assento e encosto moldado anatomicamente, bordas arredondadas, base retangular, pés tubulares, suporte do encosto metálico tubular e curvo, em aço cromado. Cor: azul ou preta	93	UNID	1.080,00	R\$	100.440,00
55	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm e ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m ³ e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m ³ . Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou	83	UNID	1.255,00	R\$	104.165,00

	preto				
56	MESA ESCRITÓRIO. Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza	102	UNID	450,00	R\$ 45.900,00
57	MESA PLÁSTICA Especificação: Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empenhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empenhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO.	4910	UNID	810,00	R\$ 3.977.100,00
58	MESA REUNIÃO REDONDA mesa de reunião redonda com diâmetro entre 1100 e 1200 mm e altura 750 mm. Tampo em mdf com espessura mínima de 25 mm, revestimento em laminado texturizado cor cinza claro. Borda em madeira da mesma cor do laminado. Estrutura em tubos de aço com seção retangular ou elíptica, chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintura epóxi pó cor preto fosco. Ponteiras de polipropileno, sapatas metálicas com regulagem de nível. Com 4 pontos de apoio no piso.	50	UNID	845,00	R\$ 42.250,00
59	PROJETOR IMAGEM Projetor multimídia 2200 lumens requisitos mínimos: - contraste 2600:1; - resolução nativa svga (800 x 600); dlp,	49	UNID	9.500,00	R\$ 465.500,00

	xga (1024 x 768); - tamanho da imagem 24 a 300" lâmpada 220w, 2000 / 3000 horas (normal / econômico); - compatibilidade de vídeo ntsc / pal / secam, entrada hdmi; - zoom digital 2x;- bivolt; - controle remoto; - manual em português; - garantia 2 anos para o projetor e 90 dias para lâmpada. Com manual em português.				
60	TABLET 32GB 4G Tela de 10.1" Processador Octa-Core Memória 32GB Bateria de 6.150 mAh Câmera de 8MP	135	UNID	2.315,00	R\$ 312.525,00
61	TELEVISOR - Televisores, com as seguintes características mínimas: tela em led de 42 polegadas (ou maior); tensão de alimentação: bivolt automático (fonte chaveada); conversor digital integrado; resolução de imagem: recepção em dtv, resolução mínima: 1920x1080p (full hd); smart tv conectividade: wi-fi; formato da tela: widescreen; som estéreo surround; sistema de cor: ntsc, pal-m, pal-n, sbtvd; conexões: 03 (três) hdmi, 02 (dois) usb, 01 (um) ethernet lan rj-45, 01 (um) dvi, 01 (um) av (estéreo); 01 saída de áudio óptico, 01 saída de áudio analógico, montagem em plataforma (com pé incluso) ou em parede (padrão vesa 200x200, 300x300 ou 400x400); controle remoto Infravermelho e manual do usuário inclusos; garantia: 12 (doze) meses.	46	UNID	2.800,00	R\$ 128.800,00
62	VENTILADOR DE PAREDE - 40 cm de diâmetro. Função: oscilação / ventilação potência: mínimo de 80 w rotação: entre 1000 rpm a 1300 rpm alimentação: 110 ou 220 volts, peso: máximo de 5.0 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção e Manual de instruções, materiais das pás: polipropileno, cor: cinza ou preto nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses	109	UNID	300,00	R\$ 32.700,00
63	VENTILADOR DE PAREDE - 50 cm de diâmetro, função: oscilação, potência: mínimo de 140 w, rotação: entre 1000 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 5.5 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de Instruções materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto. Nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses	149	UNID	290,00	R\$ 43.210,00

64	VENTILADOR DE PAREDE - 60 cm de diâmetro, função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 200 w - ¼ cv rotação: entre 1200 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 6.0 kg dimensões das hélices de 22 polegadas itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de instruções Materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b	92	UNID	385,00	R\$ 35.420,00
65	VENTILADOR DE TETO - 3 pas - em material metalico função: ventilação potencia: motor de 90 ou 100 watts rotação: entre 410 rpm ou 425 rpm alimentação: 110volts, peso: máximo de 5,1 kg, dimensões: aproximadas (lxaxp) 26,5x22,4x53,5mm, itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de 3 Hélices, kit de parafusos e manual de instruções, cor: cinza ou grafite garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b.	95	UNID	265,00	R\$ 25.175,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 20.788.667,00

VALIDADE DA PROPOSTA : 60(Sessenta) DIAS

**PONTO INFO
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA EIR
08255726000187**

Assinado digitalmente por PONTO INFO
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIR.08255726000187
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=MARABA,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=23917982000105, OU=presencial,
CN=PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA EIR:08255726000187
Razão: I am the author of this document
Localização: A sua assinatura aqui
Data: 2022.10.18 08:40:32-03'00"
Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.1

Marabá 18 de outubro de 2022

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ n.º 08 255.726/0001-87
RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA - RG: 1482990 - 2ª via PC/GO
TITULAR**

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO



De Ribeiro da Cruz <ribeirodacruzlct@gmail.com>

Para <compras@eldoradodocarajas.pa.gov.br>

Data 2022-10-18 10:52

Bom dia, acuso recebimento.

Em ter., 27 de set. de 2022 às 09:43, <compras@eldoradodocarajas.pa.gov.br> escreveu:

Olá, bom dia!

Segue ofício de solicitação de cotação de preço de material de uso permanente para fins licitatórios.

Atenciosamente,

Departamento de compras - DC

**RIBERIO DA CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

RUA ESPERANTO, 537- MARAMBAIA - BELÉM/PA

CEP: 66615-015

CNPJ: 14.846.237/0001-00

E-mail: ribeiodacruzlct@gmail.com

FONE: (91) 3231-9505/3263-8885 CEL.: TIM (91) 98137-0379

CLIENTE: SEC. DE ADM-SEMAD-DC-DEPARTAMENTO DE COMPRAS**ELDORADO DOS CARAJAS****CNPJ:84.139.633/0001-75****DATA: 03/10/2022**

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	AGITADOR VORTEX: agitador tipo vórtex destinado a agitação de diferentes materiais e indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização de soluções através de movimentação orbital de alta velocidade, capacidade para tubos de até 30mm de diâmetro, pequenos frascos reagente e balões volumétricos. montado em caixa de aço carbono e alumínio. medidas: 14,5cm de largura, 13cm de altura e 16cm de profundidade. motor: 3.800 rpm com velocidade ajustável, modo constante ou "pulse", dois modos de trabalho; toque/ou contínuo; corpo em alumínio com pintura eletrostática; velocidade ajustável; base em aço para maior estabilidade; plataformas intercambiáveis, movimento orbital, controle analógico com ajuste de velocidade, alimentação elétrica 110/220 v(bivolt), o equipamento deve ser acompanhado com manuais de operação e serviço em língua portuguesa. registro Anvisa: não aplicável; peso 3kg - potência 30w. manual do usuário em português garantia de mínima de 12 meses.	un	03	1.736,02	5.208,06
02	ALICATE ORDENHA DE TUBOS COLETA SANGUE/DERIVADOS: material aço inoxidável forjado, tipo eficiente em remoção de longa duração, componentes c/ roldana sem pvc atóxico	un	05	3.978,00	19.890,00
03	AMBU - ressuscitadores reutilizáveis adult cod. Im-rra- 15	un	05	329,80	1.649,00
04	AMBUADULTO: reanimador de silicone adulto autolavável com máscara e reservatório de oxigênio. apresentar número de registro na Anvisa.	un	05	339,14	1.695,70
05	AMBU% INFANTIL: reanimador de silicone infantil autolavável com máscara e reservatório de oxigênio. . apresentar número de registro na Anvisa.	un	05	378,10	1.890,50
06	AMBU% NEONATAL: reanimador de silicone neonatal autolavável com máscara e reservatório de oxigênio. apresentar número de registro na Anvisa.	un	05	355,92	1.779,60
07	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS: com fechadura cilíndrica portas, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 4 mm. Estrutura em chapa de no mínimo 1,5 mm, fundo e teto em chapa de no mínimo 0,75mm, totalmente pintado e pésem tubo com medidas aproximadas de 30x30x1,20 mm com ponteiros de borracha - dimensão aproximada do armário: 0,65x0,40x1,45 m - dimensão total aproximada: 0,65x0,40x1,65 m (lxpxa). na cor branca.	un	10	2.679,12	26.791,20
08	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS: porta com- fechadura cilíndrica, com chave fundo e teto em chapa de aço esmaltado. portas laterais de vidro cristal de no mínimo 3mm, com 03 prateleiras de vidro fantasia de no mínimo 4mm. Dimensões aproximadas: 0.50 m comp. x 0.40 m prof. x 1.50 m de altura.	un	10	1.865,82	18.658,20
09	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS. Com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugens por fosforização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	un	119	1.679,80	199.896,20
10	ARQUIVO FICHÁRIO para pasta suspensa em aço com 4 gavetas telescópicas e chaves, confeccionado em chapa bitola 26 mm, medidas	un	82	1.530,00	125.460,00

	aproximadas 1,33m x 0,47m x 0,70m. Com pintura epóxi e tratamento antiferrugem. Cor: cinza claro.				
11	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL. aspirador cirurgico portatil (5l). montado sobre pedestal com quatro rodízios de 3 polegadas, com freio; alça de empunhadura para locomoção do aparelho; caixa de proteção do motor em material plástico resistente; operação de uso em modos contínuo ou intermitente. pedal com proteção contra a entrada de líquidos; funcionamento interno sem superfícies de fricção, isento de óleo; ruído máximo de 60 dba; micro-filtro na saída de ar, filtro hidrofóbico; botão de ajuste de vácuo em aço inox; vacuômetro; ajuste de vácuo de 0 a 21 pol.hg; painel de controles microprocessados com leds; indicação visual de equipamento energizado; indicação do modo de operação deve permitir ao operador a seleção do modo de operação e disponibilizar a informação de espera para uso; suporte para cânulas; dois frascos coletores com capacidade 2.500 ml cada um ou um frasco de 5.000ml, em plástico de alta resistência a impactos, autoclavável, com graduação em alto-relevo; tampa do frasco silicone. conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco coletor; alarme audiovisual de frasco cheio com desligamento automático do motor; tecla para silenciar alarme; indicação visual de som inibido do alarme; sistema de segurança que não permite o rearme enquanto o frasco estiver cheio; sistema redundante de segurança junto à tampa do frasco que interrompe o fluxo de aspiração em caso de frasco cheio; certificado de acordo com as normas nbr iec 60601-1(segurança elétrica) e nbr iec 60601-1-2 (compatibilidade eletromagnética). alimentação elétrica: 127v ou 220v (60 hz), conforme local de instalação; registro na anvisa. certificado de bpf/anvisa do fabricante. garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	un	06	884,00	5.304,00
12	AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLOGICA: equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma nbr iso 13485. todos os vasos de pressão possuem registro conforme portaria inmetro nº 255 de 29/05/2014. fácil manuseio. design moderno. digital com display de lcd. bivolt automático - 127/220v que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254v. 6 programas: instrumental embalado / instrumental desembalado / plásticos e algodão / kit cirúrgico e tecidos / líquidos / secagem extra. dessecagem e despressurização automática. capacidade 21 litros. teclado de controle. tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. câmara com 2 bandejas em alumínio anodizado. secagem ultra eficiente com porta fechada. conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência.	un	02	12.055,50	24.111,00
13	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 21 LITROS) autoclave para esterilização a vapor de pressão de 21 litros, digital com display de lcd, bivolt automático, 5 programas de esterilização, dessecagem e despressurização automática, teclado de controle na cor azul, tampa e câmara em aço inox, câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado, secagem com porte fechado, com 27 sistemas de segurança, chave e trava da porta, sistema eletrônico de controle de potência. potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz.; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); potência: 1.600 wats; voltagem: bivolt automática; frequência: 50/60 hz.; dimensões: autoclave 38,2 x 38,5 x 60,4 com câmara 25x43 cm (dpx); peso líquido: 23,6 kg; peso bruto: 25,7 kg.	un	02	12.055,50	24.111,00
14	BALANÇA INFANTIL DIGITAL - capacidade até 16 kg ou mais com régua de no mínimo 55cm; divisões de 10 g; pesel reguláveis em borracha sintética; concha anatômica: construída especialmente em polipropileno injetado na cor extrabranco, antigermes, totalmente higienizável e atóxica; chave seletora de tensão 110/220 v; display com 06 dígitos; função da teclata no painel frontal; peso líquido aproximado de 5,845 kg. garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação. apresentar registro no inmetro.	un	10	1.424,00	14.240,00
15	BALANÇA PARA LEITO - com indicador digital de alta tecnologia, plataformas de pesagem móveis, com rodízios e alças para facilitar a movimentação. capacidade para até 600 kg. sistema receptor de carga com quatro células de carga (duas em cada módulo). corretor de temperatura via software. capacidade de sobre carga de 150% do valor nominal de sua capacidade, sem danificar o equipamento. fabricado em aço carbono ou aço inoxidável, sapatas de apoio em borracha, e rodízios para transporte possuem alça para maior comodidade. a balança deve permitir pesar pessoas em leitos com facilidade e precisão, bastando posicionar as plataformas de pesagem sob as rodas da maca, onde é realizado o ajuste	un	03	N/T	N/T

	<p>de tara e posteriormente pode-se determinar o peso do paciente e suas variações. este é um produto leve e de fabricação nacional, ideal para ser utilizado em hospitais, ambulatórios, farmácias, consultórios, necrotérios, etc. principais benefícios que devem ser oferecidos: facilidade de instalação e operação; comodidade para transporte e locomoção possuir rodízios e alça para transporte; simplicidade, robustez e baixo custo de manutenção; baixo consumo de energia; assistência técnica em todo o Brasil. este produto deve ser desenvolvido sob um rigoroso critério de precisão, em conformidade com a portaria 236/94 do inmetro e ser projetado para garantir desempenho de trabalhos pesados, com absoluta segurança e confiabilidade, podendo atender a todas as demandas e necessidades, possui ainda diversas funções automáticas, as quais agilizam os processos produtivos, tornando as tarefas do dia a dia mais eficiente e precisa. especificações gerais - classe de exatidão: classe iii, conforme portaria 236/94 do inmetro. divisão mínima: 100g. capacidade: 500kg; outras capacidades podem ser fabricadas, sob consulta. display tipo led 6 dígitos, 7 segmentos + ponto decimal dimensões do dígito 14,2mm x 9,8mm; com função de redução do brilho do display apenas para os modelos com display a led. tipo lcd 6 dígitos, 7 segmentos + ponto decimal. dimensões do dígito 15,0mm x 7,0mm. teclado: membrana com 5 teclas de função digital, resistência mecânica > 1.000.000 toques por tecla.</p> <p>acabamento/estrutura: estrutura fabricada em aço carbono ou em aço inoxidável* 304, possuindo ainda rodízios e alça de transporte para o produto. grau de proteção ip50 ou ip65* (nbr6146). alimentação: universal (90 ~ 240vca, 50/60hz) ou 8 ~ 30vdc*. consumo: 1w condições de uso normal; 7w condições de uso com carregamento da bateria. cabo de força: conforme nbr14136, com dois pinos para indicadores com gabinetes em plástico (abs) e com três pinos para indicadores com gabinete em aço inoxidável. autonomia em bateria: 50 horas em uso contínuo. condições ambientais: temperatura de operação -10° ~ 50° c umidade relativa do ar 10% ~ 95% sem condensação. indicações: peso, zero, líquido, fixo e bateria. dimensões: a 60 x l 1180 x p 230. a =</p>				
16	BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTIUSO nas medidas aproximadas 0,90m x 0,45m x 0,75m composto por 2 prateleiras internas. Tampo confeccionado em MDF 25 mm revestido na face superior em laminado melamínico e demais bordas em fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Estrutura confeccionada em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Duas portas de abrir com chave confeccionado em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm, 4 dobradiças 90° de pressão e 02 puxadores tipo alça em polipropileno injetado e 02 fechaduras com chave e cópia chave. Cores: branco, marfim, azul ou cinza	un	69	698,82	48.218,58
17	BEBEDOURO INDUSTRIAL com 2 saídas e capacidade para 25 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 40 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 25.	un	45	3.418,20	153.819,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL com 2 saídas inox capacidade para 50 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende até 60 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 50	un	46	3.998,00	183.908,00
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 saídas e capacidade para 100 litros todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 100.	un	51	5.678,00	289.578,00
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL com 4 saídas e capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 200.	un	39	5.978,00	233.142,00
21	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO com 4 pés fixa palito, tubo 7/8. Estofada em espuma injetada de 35 mm de espessura, interligados por lâmina interna, revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi, ponteira antiderrapante. Cores: azul ou cinza.	un	155	398,00	61.690,00
22	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, com apoio de braços fixos. Modelo presidente, assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado anatômico de 12 mm de espessura recoberto por espuma injetada de no mínimo 40 mm de espessura revestida em tecido 100% polipropileno com acabamento nas bordas em PVC flexível tipo Francis. Base giratória com regulagem de altura do assento a gás, regulagem de altura e inclinação do encosto. Braços fixos em poliuretano injetado. Cor: azul ou preta.	un	145	478,24	69.344,80
23	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem apoio de braços. Modelo executivo. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura à gás. Aranha vestida com capa de	un	135	478,24	64.562,40

	polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470 mm x 440 mm Medidas aproximadas do encosto: 450 mm x 380 mm Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.				
24	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, sem apoio de braços. Modelo secretária. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura a gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470mm x 440mm. Medidas aproximadas do encosto: 450mm x 380mm. Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta.	un	123	478,24	58.823,52
25	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO Especificação: Cadeira plástica com braço cadeira plástica, com braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida mínima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.	un	5700	88,40	503.880,00
26	CAIXA DE SOM Especificações - Transdutores: woofer de 2 x 106mm (4"), tweeter de 2 x 20mm(0.75") - Potência de saída classificada: 2x40 W rms (modo ca) 2x30W rms (modo bateria) - Entradadeenergia: 24V/4,2A - Resposta de frequência: 50 Hz – 20 kHz - Relação sinal-ruído: > 80 dB - Tipo da bateria: Bateria de polímero íon-lítio de 72,6 Wh - Tempo de carga da bateria: 6,5 horas (24 V / 4,2 a) - Tempo de reprodução de música: até 24 horas, dependendo do volume e do conteúdo do áudio - Carregador usb: 5 V / 2,0 A (no máximo).	un	50	2.980,00	149.000,00
27	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50w rms entrada para dispositivo usb, sd card. Teclado musical, violão, microfone e guitarra.	un	40	788,00	31.520,00
28	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 mp, com display 3.0" lcd; bateria recarregável de lithium-ion; cartão de memória de 8gb; cabo usb e carregador. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência.Técnica local.	un	32	3.998,00	127.936,00
29	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 12000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses	un	194	2.750,94	533.682,36
	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 18000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português e garantia mínima: 12 Meses	un	447	3.795,00	1.696.365,00
31	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 24000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses	un	230	5.907,67	1.358.764,10
32	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 36000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 Meses	un	64	8.402,70	537.772,80
33	CENTRAL DE AR CONDICIONADO split de 9000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português. Garantia mínima: 12 Meses	un	193	2.407,20	464.589,60

34	COLCHÃO SOLTEIRO Dimensões aproximadas: 88 cm x 188cm Densidade 33 Espessura 15 cm Tratamento no tecido antiácaro; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.	un	10	236,81	2.368,10
35	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 3 - Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis Escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).	un	1400	579,62	811.468,00
36	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 4 - Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10); Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P).	un	1200	679,54	815.448,00
37	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 5 – Altura do aluno: 1,46m a 1,76m: conjunto do aluno composto de 1(uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma BNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605MM (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; altura do tampo ao chão: 710 mm (+/-10). Cadeira altura do chão ao assento: 430 mm (+/-10); encosto: 396 mm (L) x 198 mm (a); assento : 400 mm (L) x 390 mm (P)	un	1400	758,58	1.062,012,00
38	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6 – Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605 mm (+2); Profundidade: 465 mm (+2); Altura do tampo: 22 mm; Altura do tampo ao chão: 760 mm (+/-10). Cadeira: Altura do chão ao assento: 460 mm (+/- 10); Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A); Assento: 400 mm (L) x 430 mm (P).	un	1600	868,58	1.389,728,00
39	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - fogão a gás, industrial, 4 bocas, estrutura em aço inoxidável, queimadores duplos em ferro Fundido, controle individual das chamas, grelhas em ferro fundido, dimensões 40 x 40 cm, Desmontável, mesa com perfil de 10 cm, sem forno. - cota principal.	un	50	1.598,00	79.900,00
40	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 40X40 EM INOX - Fogão Industrial 6 Bocas Com Chapa, Alta Pressão Inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (Espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lâ de vidro. tampa de Inox. Acompanha uma grade .Fogão preparado para Gás GLP. Dimensões do Fogão: (Alt.xLarg.xProf.) 800x1980x120mm.	un	45	3.297,29	148.378,05
41	FORNO ELETRICO Capacidade 60 litros; Espeto giratório; Prateleiras reguláveis; Base antiderrapante; Temperatura de 0°C até 250°C; Timer	un	42	634,48	26.648,16

	120 minutos; Luz piloto de indicação de funcionamento; Funções Grelha, assa, tosta, gratina e aquece; Resistências blindadas 4 resistências que distribuem melhor o calor; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.				
42	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano	un	37	767,84	28.410,08
43	Fragmentadora de papel corte em partículas para 15 folhas a4 + cartão	un	16	1.798,20	28.771,20
44	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	un	32		
45	FREEZER HORIZONTAL BRANCO – armazenamento entre 500 e 520 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	un	26	4.349,28	113.081,28
	FREEZER HORIZONTAL de branco - armazenamento entre 300 e 320 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 01 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 01. Puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	un	21	4.948,50	103.918,50
47	FREEZER VERTICAL – 173 A 203 LITROS – cor branco - freezer: vertical. Função: freezer. Tipo de degelo: manual. Portas: 01. Quantidade de cestos: 05. Tipo de cestos: deslizantes. Quantidade de prateleiras: 02 não conter cfc - não agride a camada de ozônio. Garantia mínima: 12 meses	un	24	3.322,05	69.763,05
48	FRIGOBAR, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, cor branca, características adicionais prateleiras removíveis	un	48	2.250,68	108.032,64
49	GELADEIRA com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. Detalhamento: cesto para ovos. Dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axlpx). Alimentação: 220v ou bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. Manual em português. Produto com selo procel de economia de energia - encel(etiqueta nacional de consumação de energia). Assistência técnica local.	un	52	4.521,26	235.105,52
50	GUARDA-ROUPAS Guarda-roupas de casal, medidas 2,70x2,35x55 (2,45 com pé); 6 portas de abrir com puxador de alumínio; material MDP com MDF (80%).	un	06	1.601,58	9.609,48
51	LAVADORA DE ROUPAS; com capacidade de roupa seca e/ou molhada mínima de 15 kg, com os cilso/funções básicas de lavar, enxaguar e centrifugar; material do cesto: inox; com pés niveladores, filtro para fiapos e alças laterais; painel eletrônico; dispensers individuais para, no mínimo: amaciante e sabão; tampo em vidro temperado com visor transparente e trava de segurança; níveis de água: mínimo de 04 (quatro) níveis; voltagem: 110v / 127v; eficiência energética: selo procel a; dimensões aprox.: 106,8 x 66,5 x 73 (a x l x p). peso aprox.: 44,9 kg. cor branca. com garantia mínima de 12 (doze) meses	un	02	3.373,50	6.747,00
52	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, copo em aço inox, 8l liquidificador; tipo industrial, basculante; com capacidade mínima para 8 litros; com copo de aço inox, tampa e alça bordas rebatidas para lado interno em toda extensão; base de aço inox removível; lamina em aço inox temperado; tensão de alimentação 110v; com rotação mínima de 3.400 rpm; na cor inox; contem sistema de ventilação contra superaquecimento; com filtro; com garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega do equipamento; assistência técnica sistema balcão; com certificação compulsória do inmetro aplicável.	un	49	1.086,54	53.240,46
53	LIQUIDIFICADOR para uso doméstico, copo em acrílico com capacidade útil para 2 litros, lâminas integradas ao copo com 6 lâminas, chave seletora de 12 velocidades e pulsar, tampa plástica com dosador de líquidos, acompanha filtro, base antiderrapante, nível de potência sonora até 90db, potência 1200w, tensão 127 ou 220v, cor branco ou preto	un	59	149,85	8.841,15

54	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, em polipropileno injetado, texturizado, estrutural, de grande resistência mecânica e a produtos químicos, retangular, com assento e encosto moldado anatomicamente, bordas arredondadas, base retangular, pés tubulares, suporte do encosto metálico tubular e curvo, em aço cromado. Cor: azul ou preta	un	93	930,80	86.564,40
55	LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm e ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m³e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³. Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou preto	un	83	1.079,00	89.557,00
56	MESA ESCRITÓRIO. Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiros das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza	un	102	643,89	65.676,78
57	MESA PLÁSTICA Especificação: Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empilhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO	un	4910	134,85	662.113,50
58	MESA REUNIÃO REDONDA mesa de reunião redonda com diâmetro entre 1100 e 1200 mm e altura 750 mm. Tampo em mdf com espessura mínima de 25 mm, revestimento em laminado texturizado cor cinza claro. Borda em madeira da mesma cor do laminado. Estrutura em tubos de aço com seção retangular ou elíptica, chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintura epóxi pó cor preto fosco. Ponteiros de polipropileno, sapatas metálicas com regulagem de nível. Com 4 pontos de apoio no piso.	un	50	1.249,50	62.475,00
59	PROJETOR IMAGEM Projetor multimídia 2200 lumens requisitos mínimos: - contraste 2600:1; - resolução nativa svga (800 x 600); dlp, xga (1024 x 768); - tamanho da imagem 24 a 300" lâmpada 220w, 2000 / 3000 horas (normal / econômico); - compatibilidade de vídeo ntsc / pal / secam, entrada hdmi; - zoom digital 2x;- bivolt; - controle remoto; - manual em português; - garantia 2 anos para o projetor e 90 dias para lâmpada. Com manual em português.	un	49	3.725,00	185.465,00
60	TABLET 32GB 4G Tela de 10.1" Processador Octa-Core Memória 32GB Bateria de 6.150 mAh Câmera de 8MP	un	135	2.429,00	327.915,00
61	TELEVISOR - Televisores, com as seguintes características mínimas: tela em led de 42 polegadas (ou maior); tensão de alimentação: bivolt automático (fonte chaveada); conversor digital integrado; resolução de imagem: recepção em dtv, resolução mínima: 1920x1080p (full hd); smart tv conectividade: wi-fi; formato da tela: widescreen; som stéreo surround; sistema de cor: ntsc, pal-m, pal-n, sbtvd; conexões: 03 (três) hdmi, 02 (dois) usb, 01 (um) ethernet lan rj-45, 01 (um) dvi, 01 (um) av (stéreo); 01 saída de áudio óptico, 01 saída de áudio analógico, montagem em plataforma (com pé incluso) ou em parede (padrão vesa 200x200, 300x300 ou 400x400); controle remoto Infravermelho e manual do usuário inclusos; garantia: 12 (doze) meses.	un	46	2.698,50	124.131,00
62	VENTILADOR DE PAREDE - 40 cm de diametro. Função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 80 w rotação: entre 1000 rpm a 1300 rpm alimentação: 110 ou 220 volts, peso: máximo de 5.0 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção e Manual de instruções, materiais das pás: polipropileno, cor: cinza ou preto nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses	un	109	373,83	40.747,47

63	VENTILADOR DE PAREDE - 50 cm de diametro, função: oscilação, potencia: mínimo de 140 w, rotação: entre 1000 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 5.5 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de instruções materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto. Nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses	un	149	279,00	41.571,00
64	VENTILADOR DE PAREDE – 60 cm de diametro, função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 200 w - ¼ cv rotação: entre 1200 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 6.0 kg dimensões das hélices de 22 polegadas itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de instruções Materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b	un	92	398,00	36.616,00
65	VENTILADOR DE TETO - 3 pas - em material metalico função: ventilação potencia: motor de 90 ou 100 watts rotação: entre 410 rpm ou 425 rpm alimentação: 110volts, peso: máximo de 5,1 kg, dimensões: aproximadas (lxpxp) 26,5x22,4x53,5mm, itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de 3 Hélices, kit de parafusos e manual de instruções, cor: cinza ou grafite garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b	un	95	499,80	47.481,00
				TOTAL R\$	13.916.090,59

RIBEIRO DA CRUZ
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:148462370
00100

Assinado de forma digital por RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS
LTDA:14846237000100
Dados: 2022.10.05 08:29:36 -03'00'

PAGAMENTO: À VISTA

ENTREGA: IMEDIATA

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 26/10/2022 14:37:48 e 01/11/2022 10:39:09

Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGITADOR VORTEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	3	R\$ 1.595,19 (un)	-	R\$ 1.595,19	R\$ 4.785,57	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:8442021 UASG:925373	15/02/2022	R\$ 1.595,19
Valor Unitário						R\$ 1.595,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.595,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.595,19		

Item 2: ALICATE DE ORDENHA DE TUBOS DE COLETA SANGUE/DERIVADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	5	R\$ 2.004,00 (un)	-	R\$ 2.004,00	R\$ 10.020,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS			26711	25/03/2022	R\$ 2.004,00
Valor Unitário						R\$ 2.004,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.004,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.004,00		

Item 3: AMBU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	5	R\$ 144,96 (un)	-	R\$ 144,96	R\$ 724,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	25446	23/09/2021	R\$ 144,96
Valor Unitário				R\$ 144,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,96	

Item 4: AMBU ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	5	R\$ 186,26 (un)	-	R\$ 186,26	R\$ 931,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVICIO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU			NºLicitação:887900	20/08/2021	R\$ 186,26
Valor Unitário				R\$ 186,26		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,26			

Item 5: AMBU NEONATAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 144,50 (un)	-	R\$ 144,50	R\$ 722,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU			1111418-30-05-2022	30/05/2022	R\$ 144,50
Valor Unitário				R\$ 144,50		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,50			

Item 6: ARMARIO VITRINE 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 1.716,00 (un)	-	R\$ 1.716,00	R\$ 17.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:32022 UASG:980026	07/06/2022	R\$ 1.716,00
Valor Unitário				R\$ 1.716,00		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.716,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.716,00			

Item 7: AMBU INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	5	R\$ 144,96 (un)	-	R\$ 144,96	R\$ 724,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			25446	23/09/2021	R\$ 144,96
Valor Unitário				R\$ 144,96		



Item 8: ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,96

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	10	R\$ 1.689,18 (un)	-	R\$ 1.689,18	R\$ 16.891,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE			NºPregão:72021 UASG:980649	11/11/2021	R\$ 1.689,18
Valor Unitário						R\$ 1.689,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.689,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.689,18

Item 9: ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	6	R\$ 2.568,24 (un)	-	R\$ 2.568,24	R\$ 15.409,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:352021 UASG:925611	10/11/2021	R\$ 2.568,24
Valor Unitário						R\$ 2.568,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.568,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.568,24

Item 10: ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	119	R\$ 11.450,00 (un)	-	R\$ 11.450,00	R\$ 1.362.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão:182021 UASG:158718	14/10/2021	R\$ 11.450,00
Valor Unitário						R\$ 11.450,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.450,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.450,00

Item 11: ARQUIVO FICHÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	82	R\$ 734,03 (un)	-	R\$ 734,03	R\$ 60.190,46	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA			NºLicitação:911300	14/12/2021	R\$ 734,03
Valor Unitário						R\$ 734,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 734,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,03



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMW5zd8%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMW5zd8%253d

Item 12: AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLOGICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2	R\$ 4.793,50 (un)	-	R\$ 4.793,50	R\$ 9.587,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM			NºPregão:62022 UASG:980297	11/05/2022	R\$ 4.793,50
Valor Unitário						R\$ 4.793,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.793,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.793,50

Item 13: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 21 LITROS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2	R\$ 4.289,42 (un)	-	R\$ 4.289,42	R\$ 8.578,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1352022 UASG:120195	14/07/2022	R\$ 4.289,42
Valor Unitário						R\$ 4.289,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.289,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.289,42

Item 14: BALANÇA INFANTIL DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 1.099,00 (un)	-	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:32022 UASG:980026	07/06/2022	R\$ 1.099,00
Valor Unitário						R\$ 1.099,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,00

Item 15: BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	69	R\$ 1.532,80 (un)	-	R\$ 1.532,80	R\$ 105.763,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado			NºPregão:682021 UASG:925772	22/12/2021	R\$ 1.532,80
Valor Unitário						R\$ 1.532,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.532,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.532,80



Item 16: FREEZER HORIZONTAL BRANCO CAPACIDADE ENTRE 400 E 420 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	32	R\$ 3.832,20 (un)	-	R\$ 3.832,20	R\$ 122.630,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS			NºPregão:282021 UASG:985833	29/09/2021	R\$ 3.832,20
Valor Unitário						R\$ 3.832,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.832,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.832,20		

Item 17: BALANÇA PARA LEITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	3	R\$ 5.668,23 (un)	-	R\$ 5.668,23	R\$ 17.004,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde			NºPregão:132022 UASG:425128	17/03/2022	R\$ 5.726,46
Valor Unitário						R\$ 5.726,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT.JOAOQUIM DE SYLOS CINTRA, DE CASA BRANC SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CASA BRANCA			OC: 380152000012022OC00096	19/07/2022	R\$ 5.610,00
Valor Unitário						R\$ 5.610,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.668,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.668,23		
				Valor Global:		R\$ 1.764.664,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGITADOR VORTEX

Preço Estimado: R\$ 1.595,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.595,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.595,19

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	destinado a agitação de diferentes materiais, garantia de mínima de 12 meses.indicado para laboratório de modo geral, ideal para homogeneização< o de soluç< es através% s de movimentação< orbital de alta velocidade, capacidade para tubos de até% 30m m de diâmetro, pequenos frascos reagente e baloes volumétricos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 1.595,19
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Data: 15/02/2022 10:00
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)
 Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5z
 d8%253d

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição de EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS de Alta Complexidade para atender as necessidades do Laboratório Central de Saúde Pública do Estado de Rondônia – LACEN/RO, com equipamentos que possam contribuir na realização de exames de pacientes acometidos pela COVID-19, e de outros exames de notificação compulsórias, assim como o armazenamento das amostras biológicas entre outros por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnica.

Descrição: Lenco de tecido - ***AGITADOR MECÂNICO, TIPO: VORTEX... Descrição completa no Anexo I do Edital - Termo de Referência

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:8442021 / UASG:925373

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/03/2022 12:31

Homologação: 22/03/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.684.742/0001-13 * VENCEDOR *	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 1.436,70
Marca: SATRA Fabricante: SATRA Modelo: VX-38-BI		
08.893.965/0001-62	LLEIDA SOLUTIONS LTDA	R\$ 1.753,68
Marca: SATRA Fabricante: SATRA Ionlab Modelo: VX-38 BI		

Item 2: ALICATE DE ORDENHA DE TUBOS DE COLETA SANGUE/DERIVADOS

Preço Estimado: R\$ 2.004,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.004,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.004,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL FORJADO, TIPO EFICIENTE EM REMOÇÃO DE LONGA DURAÇÃO, COMPONENTES COM ROUDAN AS SEM PVC ATOXICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 2.004,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	Data: 25/03/2022 08:31
Objeto: MATERIAIS HOSPITALARES	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: ALICATE PARA ORDENHA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ALICATE PARA ORDENHA DO EQUIPO EXTENSOR DA BOLSA DE COLETA DE SANGUE, COM ROLDANAS INTERNAS DE NYLON PARA O DESLIZAMENTO DO EQUIPO E MOLA DE LÂMINA PARA RETORNO ERGONÔMICO. DEVERÃO SER OBEDECIDAS AS ESPECIFICAÇÕES - ALICATE PARA ORDENHA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ALICATE PARA ORDENHA DO EQUIPO EXTENSOR DA BOLSA DE COLETA DE SANGUE, COM ROLDANAS INTERNAS DE NYLON PARA O DESLIZAMENTO DO EQUIPO E MOLA DE LÂMINA PARA RETORNO ERGONÔMICO. DEVERÃO SER OBEDECIDAS AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA NORMA ABNT. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 26711
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2022 11:15
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 50
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.346.274/0001-04 * VENCEDOR *	HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI	R\$ 1.008,00
Marca: STRA MEDICAL Fabricante: Fabricante não informado		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: FRESENIUS Fabricante: Fabricante não informado		



Item 3: AMBU

Preço Estimado: R\$ 144,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,96

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	RESSUSCITADORES REUTILIZÁVEIS ADULT CÓD. IM-RRR-15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data: 23/09/2021 09:20
Objeto: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO - AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO	SRP: SIM
	Identificação: 25446
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2021 10:00
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 250
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.238.930/0001-98 * VENCEDOR *	T. G. DE BARROS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 117,90
Marca: LUMIAR/ Fabricante: Fabricante não informado		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 139,90
Marca: FARMATEX Fabricante: Fabricante não informado		
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 140,00
Marca: MD Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 163,00
Marca: XIAMEN COMPOWER/PEDIATRICO Fabricante: Fabricante não informado		
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 164,00
Marca: Safti Fabricante: Fabricante não informado		

Item 4: AMBU ADULTO

Preço Estimado: R\$ 186,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 186,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,26

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	REANIMADOR DE SILICONE, ADULTO, AUTOLAVÁVEL COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, APRESENTAR NÚMERO D E REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 186,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUtbIqaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUtbIqaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5zd8%253d

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVICIO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU

Objeto: Constitui objeto do presente Ato Convocatório, o fornecimento, sob demanda de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (MATERIAL RESPIRATÓRIO), ao Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo II deste Ato Convocatório.

Descrição: AMBU ADULTO - COD TASY 56615 - Reanimador Manual Adulto (Ambú Completo)Autoclávavel e resistente a desinfecção química de altonível;Confeccionado em puro silicone; Reservatório de O2 em 100% silicone, sem costuras de capacidade mínima de 600ml;Máscara facial adulto transparente em silicone autoclavavel, bocal acolchoado (coxim) evitando traumatizar a face do paciente e proporcionando conforto, desenho anatômico; Válvula unidirecional, conexão perfeita com a bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão conforme as normas técnicas para reanimação, devendo possibilitar a adaptação a qualquer Válvula PEE; Material de fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza; Embalagem individual com dados de identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.

Data: 20/08/2021 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:887900

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2021 15:27

Homologação: 04/11/2021 15:27

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 197

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.679.808/0001-35 * VENCEDOR *	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 152,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	MEDEFE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA	R\$ 213,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	BEAGA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 213,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	R\$ 213,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: AMBU NEONATAL

Preço Estimado: R\$ 144,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	REANIMADOR DE SILICONE NEONATAL, AUTOLAVÁVEL, COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

Objeto: PRODUTOS PARA SAUDE MATERIAIS HOSPITALARES

Data: 30/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1111418-30-05-2022

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/05/2022 00:00



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD300eDghVambNKgfmUbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%2fheTbTGstm%2fBD300eDghVambNKgfmUbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5zd8%253d>

Descrição: RESSUCITADOR - DO TIPO AMBU NEONATAL SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA DE AUTO NIVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC, M - RESSUCITADOR - DO TIPO AMBU NEONATAL SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA DE AUTO NIVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC, MASCARA FACIL NEONATAL TRANSPARENTE COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL, VALVULA DE SEGURANCA E UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO INQUEBRAVEL, AJUSTAVEL E AUTOCLAVAVEL COM MEMBRANAS, RESERVATORIO DE O2 COM VALVULA E MEMBRANAS AUTOCLAVAVEIS, VALVULA DE ADMISSAO DE AR/O2, AUTOCLAVAVEL E COM MEMBRANA, MANGUEIRA COM PORCA ROSQUEAVEL PARA CONEXAO DO RESERVATORIO A REDE DE O2, ACESSORIOS INCLUSOS 03 MASCARAS FACIAIS N° 01, 02, E 03

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 1
 Unidade:
 UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 144,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: ARMARIO VITRINE 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 1.716,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.716,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.716,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COM FECHADURA CILÍNDRICA, PORTAS LATERAIS E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE 04MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE NO MÍNIMO 1,5 MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM, TOTALMENTE PINTADO E PÉS EM TUBO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30X30X1,20MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA - DIMENSÃO APROXIMADAS DO ARMÁRIO: 0,65X0,40X1,45M - DIMENSÃO TOTAL APROXIMADA: 0,65X0,40X1,65M (LXPXA). NA COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 1.716,00

Inc 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR Data: 07/06/2022 09:30
 Objeto: Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Perfil Metálico Não Ferroso - ARMARIO VITRINE NUMERO DE PORTAS/ MATERIAL DE CONFECCAO/ LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO/FERRO PINTADO/POSSUI SRP: NÃO
 CatMat: 2771 - PERFIL ESTRUTURAL DE MATERIAL METALICO NAO FERROSO(TIPO H, T, I, U, V, Z) Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980026
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/06/2022 10:25
Homologação: 10/06/2022 10:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.716,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		



Item 7: AMBU INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 144,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,96

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL, AUTOLAVÁVEL COM MÁSCARA E RESERAVATÓRIO DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data: 23/09/2021 09:20
Objeto: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO - AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO	SRP: SIM
	Identificação: 25446
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2021 10:00
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 250
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.238.930/0001-98 * VENCEDOR *	T. G. DE BARROS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 117,90
Marca: LUMIAR/ Fabricante: Fabricante não informado		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 139,90
Marca: FARMATEX Fabricante: Fabricante não informado		
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 140,00
Marca: MD Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 163,00
Marca: XIAMEN COMPOWER/PEDIATRICO Fabricante: Fabricante não informado		
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 164,00
Marca: Safti Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.689,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.689,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.689,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PORTA COM FECHADURA CILINDRICA, COM CHAVE, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO. PORTAS LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE NO MINIMO 3MM, COM 03 PRATELEIRAS DE VIDRO FANTASIA DE NO MINIMO 4MM. DIMENSÕES APROXIMA DAS: 0.50 M COMP. X 0.40 M PROF. X 1.50M DE ALTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.689,18



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD300eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD300eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5zd8%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE	Data: 11/11/2021 10:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Hospitalares e Odontológicos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Porto Acre-AC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário Vitrine - Armário Vitrine Material: Chapa Aço Carbono, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura, Material Prateleiras: Mínimo 2 Prateleiras, Tipo Fechadura: Fechadura Tipo Yale.	SRP: SIM
CatMat: 381067 - ARMÁRIO VITRINE	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980649
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2021 18:19
	Homologação: 24/11/2021 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.896.988/0001-75 * VENCEDOR *	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.278,35
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: ARMARIO VITRINE 01 PORTA		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 2.100,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM0001		

Item 9: ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 2.568,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.568,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.568,24

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MONTADO SOBRE PEDESTAL COM QUATRO RODIZIOS DE 03 POLEGADAS, COM FREIO; ALÇA DE EMPUNHADURA PARA LOM-COMOÇÃO DO APARELHO; CAIXA DE PROTEÇÃO DO MOTOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE; OPERAÇÃO DE USO EM MOD O CONTINUO OU INTERMITENTE. PEDAL COM PROTEÇÃO DE ENTRADA DE LIQUIDOS; FUNCIONAMENTO INTERNO COM SUPER FICIES DE FRICÇÃO, ISENTO DE ÓLEO; RUIDOS MAXIMO DE 60DBA; MICRO-FILTRO DE SAÍDA DE AR, FILTRO HIDROFOBICO; BOTÃO DE AJUSTE DE VÁCUO EM AÇO INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 2.568,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará	Data: 10/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente (HOSPITALAR/ELETRODOMÉSTICO) com a finalidade de melhorar a estrutura e dar suporte aos atendimentos de pacientes com deficiência física e intelectual do Centro Especializado em Reabilitação - CERII/UEAFTO/UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aspirador cirúrgico - Aspirador cirúrgico, modelo: elétrico portátil, pressão de vácuo: cerca de 550 mmhg, fluxo de aspiração: de 10 a 50 lpm, componentes: filtro bacteriológico	SRP: NÃO
CatMat: 460903 - ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO:ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO:CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO:DE 10 A 50 LPM, COMPONENTES:FILTRO BACTERIOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:925611
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 13:18
	Homologação: 17/11/2021 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.241,72
Marca: ASPIRATEX Fabricante: ASPIRATEX Modelo: HR-6003C2		
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2.245,00
Marca: MEDICATE Fabricante: MEDICATE Modelo: MEDICATE		
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.335,00
Marca: MEDICATE Fabricante: MEDICATE ANVISA 10332170037 Modelo: MD600		
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 2.964,50
Marca: ASPIRATEX Fabricante: ASPIRATEX Modelo: HR-6004-CL-2		
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 3.055,00
Marca: *ASPIRADOR CIRURGICO Fabricante: *ASPIRADOR CIRURGICO HR-6004-CL2 INF AD: POSSUI: M Modelo: *ASPIRADOR CIRURGICO HR-6004-CL2 INF AD: POSSUI: M		

Item 10: ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS

Preço Estimado: R\$ 11.450,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.450,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.450,00

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADAS, REGULÁVEIS, PORTAS DE ABRIR COM MAÇANETAS E CHAVES. SISTEMA DE FECHAMENTO NAS EXTREMIDADES DA PORTA POR MEIO DE VARÃO CONECTADO À FECHADURA YALE OU À MAÇANETA. COM 2 CHAVES. EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ANTIFERRUGENS POR FOSFORIZAÇÃO E PINTURA EPÓX-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,98mX LARGURA 0,90m X PROFUNDIDADE 0,040m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 11.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 14/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de mobiliários em geral, para atender as unidades acadêmicas e administrativa de todos os Campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – UNIFESSPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário copa,cozinha - ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 1980X900X450 MM (HXLXP) - ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM CHAVES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.98X0,90X0,45 CM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, ARMÁRIO E PRATELEIRAS EM AÇO CHAPA 22. TODOS OS COMPONENTES ISENTOS DE REBARBAS OU CANTOS VIVOS, SOLDAGEM PELO SISTEMA MIG SEM RESPINGOS OU IMPERFEIÇÕES. CORPO E BASE SUPERIOR/CHAPÉU: EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO 1,2 MM, COM ACABAMENTO DE SOLDAGEM DA PARTE SUPERIOR/CHAPÉU AO CORPO NÃO APARENTE, PERFAZENDO ACABAMENTO LISO TIPO "PEÇA ÚNICA". CONSTITUINTES DO CORPO SOLDADAS NO SENTIDO VERTICAL DE CADA LADO, FUNDO COM REFORÇO CENTRAL NA PARTE INTERNA. CREMALHEIRAS DISTRIBUÍDAS SIMÉTRICAMENTE DUAS A DUAS, SOLDADAS UMA EM CADA LATERAL DO ARMÁRIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR NO ANEXO I DO TR. CÓDIGO SIPAC: 5242000000448	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158718
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2021 14:56
	Homologação: 25/11/2021 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PA



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)
 Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5zd8%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.483.292/0001-54 * VENCEDOR *	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.900,00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo: 4 PRATELEIRAS		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 20.000,00
Marca: MARCA Fabricante: FABRICANTE Modelo: MODELO		

Item 11: ARQUIVO FICHÁRIO

Preço Estimado: R\$ 734,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 734,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,03

Quantidade	Descrição	Observação
82 Unidades	PARA PASTA SUSPENSA EM AÇO COM 04 GAVETAS TELESCÓPICAS E CHAVES, CONFECCIONADO EM CHAPA BITOLA 26 mm, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,33m X 0,47m X 0,070m. COM PINTURA EPÓXI E TRATAMENTO ENTIFERRUGEM. COR: CINZA CLARO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 734,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE

Descrição: ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS medidas aproximadas 0,45 x 0,60 x 1,35m com tolerância de +/- 5%, vertical, com 4 gavetas, formato officio, para pastas suspensas, com fechadura tipo Yale com 2 chaves, puxadores de aço e porta-etiquetas, sua estrutura será de móvel rígido com chapas nas seguintes espessuras, caixa e gavetas com no mínimo de 0,79 mm, e estrutura de no mínimo 1,27 mm, a folha de aço receberá tratamento anti-ferrugem, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Gavetas com capacidade para 55Kg desliza por trilho corredeira com esfera. O móvel deverá ser acondicionado de modo, a garantir o recebimento em perfeito estado, tipo A. Qualidade do tipo PANDIN ou similar. Garantia mínima de 02 anos

Data: 14/12/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N°Licitação:911300
 Lote/Item: 7/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/12/2021 10:26
 Homologação: 21/12/2021 10:26
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 25
 UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 645,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 758,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 798,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 12: AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLOGICA

Preço Estimado: R\$ 4.793,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.793,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.793,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma nbr iso 13485. todos os vasos de pressão o possuem registro conforme portaria inmetro nº 255 de 29/05/2014. fabricação manual. design moderno. digital com display de lcd. bivolt automático - 127/220v que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254v. 6 programas: instrumental embalado / instrumental desembrado / plástico e algodão / kit cirúrgico e tecidos / líquidos / secagem extra. desaquecimento e depressurização automática. capacidade 21 litros. teclado de controle. tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. câmara com 2 bandejas em alumínio anodizado. secagem ultra eficiente com porta fechada. conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.793,50

Inc I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	Data: 11/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de material permanente, do tipo produtos, equipamentos e utensílios médico-hospitalares destinados a estruturação dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-06, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Autoclave Descontaminação - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (21 LITROS), característica física, especificação: câmara de esterilização aço inoxidável modo de operação digital/ capacidade de 21 litros/ acessórios não possui.	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:980297
CatMat: 74624 - AUTOCLAVE DESCONTAMINACAO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2022 16:42
	Homologação: 01/07/2022 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.709.243/0001-54 * VENCEDOR *	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.075,00
Marca: Digitale Fabricante: Bs Equipamentos Ind e Com Ltda Modelo: Modelo: 2.1		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4.992,50
Marca: EASY7 Fabricante: EASY7 Modelo: Lab21		
06.331.320/0001-00	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.313,00
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo: FLEX		



Item 13: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 21 LITROS)

Preço Estimado: R\$ 4.289,42 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.289,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.289,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	AUTOCLAVE PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR DE PRESSÃO DE 21 LITROS, DIGITAL COM DISPLAY LCD, BIVOLT AUTOMÁTICO, 5 PROGRAMAS DE ESTERELIZAÇÃO, DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL, TAMPÃO E CAMARA EM AÇO INOX, CAMARA COM 3 BANDEJAS DE ALUMINIO ANODIZADO, SECAGEM COM PROTE FECHADO, COM 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA, CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRONICO DE CONTROLE DE POTENCIA. POTENCIA DE 1.600 WATS; BIVOLT AUTOMÁTICA; FREQUENCIA: 50/60 HZ, DIMENSÕES: 38,2X38,5X60,4 COM CAMARA DE 25X43 CM (DXP) ; PESO LIQUIDO: 23,6 KG; PESO BRUTO: 25,7KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.289,42

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares, destinados à manutenção das atividades das Seções de Oftalmologia - SOFT, Cardiologia - SCAR, Otorrinolaringologia - SORT, Odontologia - SODT e Educação Física - SEF, visando proporcionar a continuidade e a melhoria dos atendimentos prestados aos inspecionados do Centro de Medicina Aeroespacial - CEMAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: AUTOCLAVE - AUTOCLAVE 21 LITROS, TIPO DA DABIATLANTE OU SIMILAR	Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:120195
CatMat: 435568 - AUTOCLAVE	Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 15:50
	Homologação: 03/08/2022 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.331.320/0001-00 * VENCEDOR *	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.400,00
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo: FLEX		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.847,49
Marca: BS Fabricante: BS Modelo: 2.1		
28.151.925/0001-52	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.200,00
Marca: ALT Fabricante: ALT Modelo: ALT 21		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.999,79
Marca: DIGITALE Fabricante: DIGITALE Modelo: 2.1		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4.999,80
Marca: DIGITALE Fabricante: BS EQUIPAMENTOS Modelo: DIGITALE		



Item 14: BALANÇA INFANTIL DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 1.099,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.099,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAPACIDADE DE ATÉ 16KH OU MAIS COM REGUÁ DE NO MINIMO 55CM, DIVISÕES DE 10G; PÉS REGULAVÉIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CONCHA ANATOMICA; CONSTRUIDA ESPECIALMENTE EM POPLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRABRANCO, AN TIGERMES, TOTALMENTE HIGIENIZAVEL E ATOXICA CHAVE SELETORA DE TANSÃO 110/220V; DISPLAY COM 6 DIGITOS; FUNÇÃO DA TECLA TARA NO PAINEL FRONTAL; PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 5,845 KG. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO CONTRA D EFEITOS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.099,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	Data: 07/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980026
Descrição: Balança Comercial - Balança antropometrica infantil MODO OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATE 16KG; DIMENSÕES DA CONCHA MINIMO 540 X 290 (MM), TARAPOSSUI	Lote/Item: 1/9
CatMat: 90930 - BALANCA TIPO PLATAFORMA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 10:25
	Homologação: 10/06/2022 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.099,00
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: WELMY		

Item 15: BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 1.532,80 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.532,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.532,80

Quantidade	Descrição	Observação
69 Unidades	nas medidas aproximadas 0,90m x 0,45m x 0,75m composto por 2 prateleiras internas. Tampo confeccionado em MDF 25 mm revestido na face superior em laminado melamínico e demais bordas em fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Estrutura c onfeccionada em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas e m fita de PVC 1mm. Duas portas de abrir com chave confeccionado em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm, 4 dobradiças 90° de pressão e 02 puxadores tipo alça em polipropileno injetado e 02 fechaduras com chave e cópia chave. Cores: branco, marfim, azul ou cinza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.532,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário) para atender as necessidades da DPE/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM	Identificação: NºPregão:682021 / UASG:925772
Descrição: Móvel Multiuso - Balcão reto de acordo com o Termo de Referência.	Lote/Item: 4/43
CatMat: 150466 - MÓVEL MULTIUSO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 10:55
	Homologação: 14/02/2022 11:01



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMW5zd8%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMW5zd8%253d

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.020,00
Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: BATA6P1800		
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.374,00
Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo: FOCUS		
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.470,00
Marca: USE MÓVEIS Fabricante: USE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA Modelo: RAVENA		
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.600,00
* VENCEDOR * Marca: TECNO2000 Fabricante: TECNO2000 Modelo: BREMEN		
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2.200,00
Marca: LAYOUT MOVEIS Fabricante: LAYOUT MOVEIS Modelo: MAD BATRA		

Item 16: FREEZER HORIZONTAL BRANCO CAPACIDADE ENTRE 400 E 420 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.832,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.832,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.832,20

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Pannel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.832,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	Data: 29/09/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carrinho industrial - FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA 400 LITROS até 470 L, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO,COR BRANCA, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, PROVIDO DE 2 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 91,5(ALTURA) X 130CM(LARGURA) X 76,3 CM (PROFUNDIDADE), VOLTAGEM DE 110 VOLTS.. APRESENTAR SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA.	SRP: SIM
CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:282021 / UASG.985833
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 09:40
	Homologação: 14/12/2021 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.995.651/0001-12 * VENCEDOR *	RV9 SOLUCOES LTDA	R\$ 3.337,00
Marca: Metalfrio Fabricante: Metalfrio Modelo: Metalfrio		
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 3.354,00
Marca: COLORMAQ/HCED411C Fabricante: COLORMAQ/HCED411C Modelo: HCED411C		
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 3.984,99
Marca: FRICON Fabricante: FRICON Modelo: HCED 411 C		
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 3.985,00
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo: H440		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 4.499,99
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: FREEZER		

Item 17: BALANÇA PARA LEITO

Preço Estimado: R\$ 5.668,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.668,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.668,23

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	<p>com indicador digital de alta tecnologia, plataformas de pesagem móveis, com rodízios e alças para facilitar a movimentação. capacidade para até 500 kg. sistema receptor de carga com quatro células de carga (duas em cada módulo). corretor de temperatura via software. capacidade de sobre carga de 150% do valor nominal de sua capacidade, sem danificar o equipamento. fabricado em aço carbono ou aço inoxidável, sapatas de apoio em borracha, e rodízios para transporte possuem alça para maior comodidade. a balança deve permitir pesar pessoas em leitos com facilidade e precisão, bastando posicionar as plataformas de pesagem sob as rodas da maca, onde é realizado o ajuste de tara e posteriormente pode-se determinar o peso do paciente e suas variações. este é um produto leve e de fabricação nacional, ideal para ser utilizado em hospitais, ambulatórios, farmácias, consultórios, necrotérios, etc. principais benefícios que devem ser oferecidos: facilidade de instalação e operação; comodidade para transporte e locomoção; possuir rodízios e alça para transporte; simplicidade, robustez e baixo custo de manutenção; baixo consumo de energia; assistência técnica em todo o Brasil.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 5.726,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 17/03/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Balança - BALANÇA ELETRÔNICA COM REBAIXO CENTRAL (PARA CADEIRANTE), com as seguintes características mínimas: Balança eletrônica para cadeirante, Estrutura altamente resistente com rebaixo central para acesso e quatro células, Plataforma em chapa de aço carbono com pintura eletrostática epoxi, revestida com tapete de borracha antiderrapante; Visor com display luminosos vermelhos (led) de 20mm e 5 dígitos, Função Tara, zero, Função: liga/desliga. Capacidade programável de 05 dígitos; Bateria interna recarregável, Capacidade de peso admissível: 500kg, Alimentação: 220 Volts/60H. Acompanha: Carregador de bateria interna	Identificação: NºPregão:132022 / UASG 425128 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/06/2022 18:00 Homologação: 23/06/2022 18:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MA



CatMat: 43192 - BALANCA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.251.627/0001-90 * VENCEDOR *	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.980,00
Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo: B650 CADEIRANTE		
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 5.500,00
Marca: MICHELETTI Fabricante: MICHELETTI Modelo: MI-CADEIRANTE		
28.151.925/0001-52	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.690,00
Marca: SANNY Fabricante: SANNY Modelo: 2020		
00.267.908/0001-66	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 6.655,51
Marca: RAMUZA Fabricante: RAMUZA Modelo: CAD		
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.806,77
Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: 300i2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.610,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT.JOAQUIM DE SYLOS CINTRA, DE CASA BRANC SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CASA BRANCA	Data: 19/07/2022 14:52
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTOS PARA MEDICAO E CONTROLE DE PRESSAO, TEMPERATURA, PESO E UMIDADE	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BALANCA ELETRONICA DIGITAL DE PISO, 500KGX100G, 100CMX100CM - BALANCA, TIPO DE PISO, ELETRONICA, DIGITAL, COM PLATAFORMA, 4 CELULAS DE CARGA, SEM COLUNA, VISOR ELETRONICO MOVEI, COM CAPACIDADE PARA 500 KG, RESOLUCAO DE 100 GRAMAS, MEDINDO 100 X 100 CM, PLATAFORMA EM ACO CARBONO, CHAPA XADREZ, SAE 1020, TENSAO COM COMUTACAO AUTOMATICA 93,5 A 264 VCA, 50/60 HZ, PARA PESAGEM EM GERAL, HOMOLOGADA COM SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380152000012022OC00096
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.251.627/0001-90 * VENCEDOR *	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.610,00
Marca: LIDER - B650 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIDER - B650		



Relatório gerado no dia 01/11/2022 10:40:57 (IP: 138.0.209.26)

Código Validação: P8%2fheTbTGstm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%2brOyj659p55VK1%2fJrMWe5zd8%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P8%252fheTbTGstm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTbiQaoFGWYDBf8qnaUz%252brOyj659p55VK1%252fJrMWe5zd8%253d>